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Eesti Rahwa Museum.
Need üksikud, kes meie rahwa mine

wikku ja arenemisekäiku tõsisemalt uurida

tahaksiwad, leiaksiwad endid warsti üle
saamata takistuse ees olewat: meil on liig
wähe mmetamisewäärilist Materjali ette
Näidata, mis uurijaid rahustada suudaks.
Wõõrakeelsetes Speraamatutes laialipilla
tud teated meie kodumaa kohta on nii ära

iganud ja põhjendamata, et nende tutta
wakssaamine meile ennem kahju kui kasu
wõiks tuua. Isegi kõige uuemad teated,
mis wõõrad meie kohta kogunud, ei ole
põrmugi paremad. Üks Tartu kooliõpetaja,
keda asi huwitas, on ennast uuemate saksa
ja wenekeelsete raamatutega, mis eestlaste
kohta teateid toowad, tutwustanud ja see,
mis tema oma tutwustanM-tagajärgedest
kõneleb, ei ole sugugi rSõmustaw. Ikka,
nagu ennegi, jutustatakse nendes raama
tutes eestlaste paganausu kombetest ja suit

sukoobastes elamisest. Mõned asjatund
matalt walitud üleswõtted kusagilt Võõrast

lor«

jandusest peawad wõörast weel rohkem us°
kuma panema, et siin ühe isewärki rahwa
tõuga tegemist ou, kes suure Wenemaa
marju all oma eelajaloo-aegset rahu mait
seb. Weel enam peaksiwad nemad Ml
imestama, kui meid Eesti kunstist ja kirjan
dusest kuulewad kõnelema. Kust psawad
nemad teadma, et ka meil oma rahwa
luule- ja kunstiwara ei puudu, mille peale
teised rahwad oma kustuva ja iseolemise
põhjcndawad?. Kus on meil seda ette näi
data? Ehk kui palju on meie eneste, ise
ärauis linnalaste keskel neid, kes peale
wanaema siidimütsi kirju seelikuga ja mõne

rahwalaulu midagi Eesti rahwa kunstist
ja luulest mäletawad näinud ja kuulnud
olewat? Kreutzwaldi ..Kalewipoja" juu
belipäewal wõime ehk sellest teadmisest
head meelt tunda, et meie seda raamatut
50 aasta jooksul mitte taieste ära unus
tada ei ole jõudnud... Mitmed ehk on
ka Dr. Jakob Hurti „Manast Kandlest"
kuulnud. Kas aga ka kõik teawad, et kui
soomlased mitte raha ei oleks andnud, siis
meie selle kandle helinat mitte kuulda ci
oleks saanud? Meilegi on suitsutared pi-
Medaks ja kitsaks jäänud, tarwitame awa
ramaid eluhooneid, nagu need teistel mi-
Mestel on. Ja ilu nõuame juba ka, ta
haksime neid omal Viisil ehtida. Paavste
aga rahul olema, kui wõõrastelt wõtta
wõime, mis nemad anda tahawad. Õel
dakse aga, et meie omast kodustki kõik leiak

sime, kui otsida tahaksime. Kuulsime, et
meie wanu majariistu kalli hinna eest wäl
jamaa museumitesse ostetakse ja meie la
gunenud taresid Soome saartel uueste üles

ehitatakse. Peame siis ootama, kuni mõni
uudiseotsija wõõra nime all Eesti ehitus
kunsti loob, mida meie järel aimata to
hiksime. . .

Meie kujutabad kunstnikud, kes praegu
wõõraste meistrite juures õpiwad wõi juba
wõõraste tellimise peale tõötawad, tulewad
küll kord koju tagasi, et siin midagi oma
wäärilist looma ja ehitama hakata. Karta
on aga, et nad siis enam midagi eest ei
leia: weel mõni aasta ja meie oleme oma
roana kunstiwara wiimseni wõõraste iiles
ostjate kätte müünud...

Meel ei ole lõik kadunud. Salgake sü-

dakaid inimesi on wana rahwawara pääst
,iniseks töösse hakanud. Nad on arusaamist

Äratada püüdnud, et manadel rähwariie
tel, ehte- ja tarbeasjadel, majariistadel ja
Mälestusmärkidel, igal rahwalaulul ja ju
siukesel suur wäärtus on ja neid mitte

hoolimata tõrivale ei heidetaks wõi ko
dnst kaduma ei lastaks minna. Nad on
palja käsi wälja läinud ja näidanud, et
ka hea tahtmisega üksi juba midagi korda

wõjb saata. Alus on pandud. Eesti
Rahwa Muse um on meil juba olemas.
Wäikses toakeses ..Wanemuije" majas on
waewaga kogutud Varandus koos. Wyike
on see kogu, aga kitsaks on ajutine korter
sellelegi jäänud. Ei saa ta omale awara
mat ulualust, siis peab korjamisetõü, mil
lega kiire taga on, kauaks, wõib olla, hoo
pis pooleli jääma. Wanawärakogusid on
praegu weel mitme eraisiku ja mõne asu
tuse käes. Saaks Eesti Rahwa Museum
oma maja üles ehitada, siis oleks lootust,
et need üksikud kogud omandatakse ja meie

rahwakunst, nii palju, kui seda kodumaalt
weel leida wõib, ühtekokku korjatud saaks.
Wahepeal peaks korjamisetõöd mööda maad

järeljätmatalt edasi ajama. Selleks on suu
remat arwu töötegijaid ja rahalist jõudu
tarwis. Museumi maja 
'QUatu Eesti .Nooresoo
wftufc tnrwiiuU nittido, maja ise tuleks wä°

hemalt 19 tuhat rubla maksma. Kapitali
Museumi-ühffusel ei ole, liikmeid oli seni
ajani paarkümmend inimest. Laialisema
tutwustamise järele on Eesti Rahwa Mu
seumi asutamise mõte aga juba kaugemal'

wastukõla leidnud, maksjate liikmete arw

on paari kuu jooksul wist mitmekordselt kas
wanud. Suuremaks ettewõtteks on seda
ikkagi wähe.

Museumi koosolekul, mis 13. märtsil
Tartus ära peetakse, tahetakse selgusele

jõuda, kui laialt wanawara-kogumise mõte
juba maad on leidnud ja missuguste loo
tustega tööd edasi jatkata wõiks. Peale
Tartu tahetakse tutwustamisekoosolekuid ka

teistes kohtades kodumaal ära pidada,
esimeseks koosolekupaigaks on Tallinn ar
voolud' Wiibimata peaksiwad aga kõik, kes

suure ettewõtte wastu juba tukd on wõt
nud, ligi astuma. Kes korjamisetõöst ise
osa wõtta ei saa, see wõib asja wähemalt
liikmeksastumisega toetada. Mida rohkem

rahwast Rahwa Museumi ümber kogub,
seda õigcmine täidab ta oma otstarbel.

1 'imemaksu (3 rbl., eluaegne uraks 45

rbl'> wciab wastu hr. R. Põld Tartu
Wastast. Kredit-ühisuses. Tallinnas wõe
takse liiMemaksri wastu Eesti Kredit-ühi
sufes ja „Päewakehe" toimetuses. Peale
Tallinnas asumate juhatuseliikmcte on liik

memaksude wastuwõtjaks walitud: Muse
umi juhatuse liige õp. R. Hurt. kunstnik
Paula Brehm. pr. M. stdnik ja pr. Ebba
Saral.

Põllumajandusline ringwaade
Tallinna kubermangus 1910. a.

I»ö<r. A. lohannsvn.

Kudas läinud aastal Tallinnamaa ük
sikutes nurkades põllumajanduslinc uuen
dusewool ennast on awaldanud. selle kohta
tahan allpool lühikest ülewaadet awalda
da. Oma ülewaates kirjeldan pea-asjalikult
nende kihelkondade ja maakohtade elu-olu,
kus mul läinud aastal tegewust on olnud.
Algan sellepärast

!Tallinna linna ümbrusega
Harjumaal.

Tallinna linna ümbruses olcwate wäike
põllumeeste keskel on läinud aastal põllu
majandusime uuendusewool ennast wörd
lemisi nõrgalt awaldanud. Ühjstegewusljs
test ettewõtetest, kui Tallinna Eesti põllu
töönäituse, mis läinud aastal elawät osa
wõtmist leidis, wälja arwame. ei ole midagi
nimetamisewäärt. olgugi, et Tallinna linn
oma ümbruskonna põllumeeste Ühistega
wuslistele ettewõtetele häid eeltingimisi
pakub. Niisama ei ole ka nende üksikute

põllumeeste arrp kuigi suurelt kaswanud.
kes oma kohtade peal suuremaid uuendusi
ette on.. wOM?.MMarandul« eeltöösid

on ainult ja Ahe
Ma põllunteeMMylt Ma lastud. Wii°
Nrases kohas ei ole ka põllumehed oma
algatusel neid töösid teha lasknud, urnid ko
haliku piimamehe soowitusel ja eestwöttel.
Äma maata piimamees on enne aru saa
mid, kui põllumehed ise. missugune suur
majandusime tähtsus' praegusel ajal, mil
karja saaduste hinnad kõrged, heinamaade
parandamisel ja karja arwu suurendamisel
on. ja on.sellepärast oma Ala'põllumeestele
nõu andnud, et nad instruktori kutsuksiwad,
.kes nendele nimetatud asjas juhatust an
naks ja eeltöösid teeks. Tema nõu leidiski
teokstegemist.

Et Tallinna linna ümbruses waikepöllu
pidamine, mis praegu paiguti õige ajast
maha on jäänud, suurema hooga edenema
hakkaks, selleks tuleks siinsetel põllumeestel
küll suuremat rõhku põllumajanduslise
Ahistegewuse peale panna ja selle kõrwal
ametiteadust õppida, mida põllutüö-kur
süstelt ja kirjandusest wõib saada. Kahjuks
peab aga tunnistama, et Tallinna linna
ümbruse põllumehed just wiimases asjas
suurt tuimust üles on Näidanud. Põllutöö
ja karjakaswatuse-kursused. mis siin Tal
linna Eesti Põllumeeste-seltsi poolt warem
toime pandud, leidsiwad leiget osawõtmist,
kuna läinud aasta kursused osawötjate puu
dusel koguni pidamata jäiwad. Niisugune
nähtus ei ole sugugi röõmustaw. sest ta an
nab sellest selget tunnistust, et selle ümb
ruslonna põllumehed weel küllalt ajanõue
test aru ei saa ja ajaga ühes xdast ei taha
püüda. --
Tallinna linna ümbruse naabruses,

Keila kihelkonnas. Harjumaal.
ei ole >»atal põllumaiandusjjs

' tcft. 

-arewa WAsalemma mts
esialgul õige elujõuline iräitas olewat, on
läinud aasta õige wäikselt mööda saatnud.

' Põllutöö-kursused jäiwad seal pidamata ja
maaparanduse eeltööde tegemine, mida suu
rem ringkond wäikepõllumehi möödaläinud
suwel teha lasta plaanitses, lükati tulemase

. aja peale eSitst. Ainult Malrngu külas, kus
[Tallinna Eesti Põllumeesteseltsi poolt
läinud kemadel põllutöö-kursus toime pan
di, laskstmad mõned sealt ümbruskonna
põllumehed kursuse ajal kraawisid loodida.

Nissi kihelkonnas. Harjumaal,
mis Keila kihelkonna naabruses seisab, on
läinud aastal maaparandusetöödes suurt
elamust märgata olnud. Nõnda saatsiwad
ÄZiruküla Väikepõllumehed, kelle arm üle
20 ulatas, suure sookuiwatusetöö korda,
mis üle 1600 rubla maksma läks. Pea
kraam, ühes harudega, tuli üle 8 wersta
pikk. See oli suurem ühistegewusline ette
mõtte, mis senini Tallinnamaal maaparan
damises on korda saadetud. Peale ZWru
küla on Ellamaa külas ja wäga mitmel
pool mujal suure agarusega soohariMise
ja muid maaparandusetöösid tehtud. Nen
de juures on üsna mitmel pool inst
ruktori abi tarwitatud.

Seltsielus on Nissi kihelkonnas ka läi
nud aastal wähchaawal edasi mindud.
Nõnda on seal kohalik põllumeesteselts oma
kaubanduse-osakonnaga kaunis elaroat te
gemust amaldanud. Niisama olla seal ka
laenu- ja hoiu-ühisus oma tegemast alga
nud.

Põllutöö- ja karjakaswatuse-kursust seal
läinud aastal ei peetub.

Rapla kihelkonnas, Harjumaal,
on läinud aastal wäikepõllumehcd ühis
tegewufe kasu kohta suuremat arusaamist
näidauud. mida iseäranis sellest wöib jä
relda,et seal läinud aastal üsna mitmed
aururehepeksumasina-ühisused on asutatud.
Niisama on seal kohalik laubätaruutajate
ühisus, mille asukoht Rapla alervis on,
kaunis suurt elujõudu awaldanud. Hiljuti
asutatud laenu- ja hoiu-ühisus töötawat
hästi. Põllumeesteseltsi tcgewus, mis üks
wahc kaunis nõrgaks jäi. on läinud aastal
palju ivirgunud. Põllutöö- ja karjakaswa
tuse-kursust ei ole aga seal läinud aastal
peetud. Selle asemel on seal maaparanduse
instruktorit koha peal tarwitatud.

Wiimasel ajal on Rapla põllumehed
kaunis suurt rõhku karjakaswatuse peale
hakanud panema. Et aga karja arwu suu
rendada saaks ja kanapidamine tulus oleks,
selleks tuleb maaparandustööde peale tin
gimata suurt rõhku panna, sest maaparan
daminc ja suuremal mõõdul karjatoidu
kaswatamine oi? üks tähtsamatest tulusa kar
jakasmatuse ceitingimistest.Seda on kaßapla
põllumehed ära tundnud ja kaunis suure
agarusega maaparandusetõvsid tegema ha
kanud.

(Järgnev.)

Ajakirjanduse ülewaade.

Eesti abirahade kohta Peter
buri ja Moskwa ülikoolide

inures
awaldas ..Peterburi Teataja" hiljuti pike
ma kirja, milles tõendati, et Eestimaa
wallaametnikkude rinnarahade eest saadud
müügihinnast Peterburi ülikooli juurde.
würst Shahowskoi nimeline abiraha asuta
tud. Nüüd tõendab keegi Ernst Wl-n sel
lessamas lehes, et Peterburi ülikooli jun
res olswat würstiproua !Thahowskaja ni
melist abiraha eksikombel Eestimaa walla
ametnikkude kaelarahade kapitaliks loetakse.
See kapital olewat ikkagi .Mõskma üll
kooli juures, kus teda ka teistkümmend
aastat tarwitätud on.

Eesti abiraha M. ülikooli juures asutati
aastat 13 tagasi kapitaliga, mis 132-est Ees
timaa wallast kogutud talitajate hõberahade
müügist sisse oli. tulnud, üleüldse olla 799
suurt ja 1437 wäikest talitajate hõberaha
ära korjatud. Sellest hulgast müüdi suurem
hulk, 796 suurt ja 1431 wäikest raha Peter
vurr rahapatta, kuna 3 suurt ja 6 wäikest
raha Tallinnas eraisikute kätte 12 rbl. eest
ära müüdud olla. ..Ülemuse" poolt olla luba
antud igale wallale, kes seda soowib, saadud
raha ..kohaliste tarwiduste" peale pruukida
(oa Micraiiii nyiKiti), miäfufiuft luba ka 24
walda olla tarwitanud. Nii kogus üleüldse
3106 rbl., mille protsendid, kõik kulud maha
arwates, Moskwa ülikooli aruande järel, 
110 rbl. 60 kop. aastas on. Kapitali alg
lumma 3166 rubla, seisab praegugi Mõskma
ülikooli arwei endises suuruses, mis tähendab,
et kõigil möödaläinud aastate! abiraha täiel
mõõdul on tarwitatud.

Põhjuskirja järele peab abirahal „k õi -
ge anderikkamale üliõipilaseke
Eesti kubermangu talupoegade
s east" wäljä antama.

Krrjasaatjat huwitas muidugi küsimus,
kes need. Eesti kubermangu
nm>. [Ta lootnud abisaajate hulgast mö
negi seltskonnas enam-mähem tuntud nime
leida, imestanud aga wäga, kui öeldud,
ek kahe wiimase aasta jooksul, s. o. 1.
juulist 1907. °a. kuni 1. juuli 1909. aas
tani seda abiraha keegi Kura fuber
mangu wäikeko dani? Aleksan
der M a s s i l e w s k i on saanud. Ja ometi
olnud nendel aastatel Mõskma ülikoolis
kümnete miisi kui mitte Eesti kubermangust
pärit talupojaseisusest Eesti üliõpilasi (miv-,
maseid oli kirjasaatja teada sel ajal ka '4
kuni 5 inimest), siis mähemalt Liimi kuber
mängust kuid Eesti üliõpilast ja ta
lupojafeisusest.

Endiste aegade abirahatarwitajate hul
gas on kirjasaatja mõnegi eestlase leidnud,
kes ainult niikaua ennast eestlaseks tunni»-
tasiwad, kui seda abirahasaamifeks taimis
oli. Pärast ei ole nendest ..anderikka
matest" sugumendadest kui eestlastest mi
dagi kuulda olnud.

Peterburi ülikooli juures olema würsti
proua Schahowskaia nimelise kapitali alli
kaks on wististe mõnel muul wiisil kogutud
rahwa kopikad.

Asjale lähemal seisjad wõiksiwad siiski
sellekohaseid sammusid teha, et Peterburi üli
koob juures olema Eesti abiraha põhjuskiri
selgemalt ära määraks kellele abi tu
leb anda, eestlasele wõi muulasele.

Wäljamaalt.

Taanimaalt.

Kopenhageni kriminalkohtus on praegu
mitu asja harutamisel, mis kõlbluse was
tu eksimisesse pimturoad ja mille sekka kõr
gema seltskonna liikmed on segatud. Kõik
see mustus tuli ilmsiks, kui ühe warguse
asja tõttu kasarmus soldatite ja alamoh
witseride kapid ja asjad läbi otsiti ja seal
juures leiti, et mitmel suuremad summad
raha tagawaraks oli. Hakatuses ei taht
nud nad tunnistada, kust raha saadud,
aga wiimaks rääkisiwad nad üles, „her
rad" olla neile selle eest raha andnud, et
nad nendega lubamata ühendusesse on as
tunud. Sõjakohtuniku uurimisel tuli ilm
siks, et ülesrääkimata süütegusid kõlbluse
wastu on tehtud. iSüüdlafi on 24 meest,
soldatist ja alamohwitserisi. „Herrade" hul
gas, kellega nad süüteod korda on saat
nud, on kõrgest 'seisusest' isikuid, isegi õue
konna aukandjaid, näit. ..kammerjunkruid".
Kaks isikut on juba kinni pandud, teine
kindral Arendrupi poeg, teine näiteluu
letaja ja näitelawa juht Ttellan Rye, kes
kõige kõrgema seltskonna kihiga ühenduses
seisis. Nende kahe kinniwõtmise tagajärjel
on mitmed süüalused, kellel kohtusse ilmu
mise kutse käes oli, kui tina tuhka ära
kadunud. Arwatakfe. et nadi üle piiri!Sak
samaal? on sõitnud.

Saffaniaalt
A. 1906 tõi sotsialdemokratlaste Ber

ffni häälekandja „Vorwärts" kirjatüki, mN
les Liiwimaa mõisnikkude tegusid punaste
aastate jooksul paljastati. Muude hulgas

oli öeldud. Moisekatsi omanik parun Rol
cken olla oma mõisas purjus olekus käsu
andnud inimesi püssiga lastg, ka osta A
oma aAenrct MtkA. et esi
seks, tulesütitamise süüdi mässulaste peale
weeretada ja. teiseks, tulekinnituseraha kät
te saada.

Selle süüdistamise peale tõstis parun
Nolcken Berlniis taebtust. ..Vorwärtsi"
kaitsjal, sotsialdemokratkaste äiiDipäewa
saadikul Carl LieKnechtil ei läinud mitte
korda tõeks'teha, et asjalugu tõeste nii
olnud, nagu ta lehes kirjeldatud, sest te
ma kahest tunnistajast ei leitud ühte. üles
ja teme ei teadnud seda asjalugu mitte.

toimetaja Weber mõisteti
500 marka trahwi maksma ehk 50 päewaks
mangi.

Mrantsusmaalt,

Rahwa-arwu wisa kaswamine andis
Prantsuse Valitsusele mõtte asumaade ela
nikka sõjawMe wõtma hakata. Otsustati
asumaadel maa pariselanikkudest sõjamäe
osad luua, mille juhatajaks Prantsuse oh
witserid pidavad saama. (Tõja puhul pea
wad need wäeolad oma kodumaad kaits
ma, osalt mõeldakse neid koguni Prant
susmaale Prantsuse sõjawägedele appi
tuua, nii Algieri ratsanikka Lõuna-Prant
susmaale.

Esimene katse tehti Algieris, kus nseg
rite-sõjawägi asutati. Noored neegrid saa
deti ühes naiste ja lastega Senegalift Co
lomb-Bechardisse, kus neil Väga raske elu
oli. Nad pidiwad ise omale Aid ehitama
ja ise ka selle jaoks sawi Valmistama: nad
saiwad nälgida, sest et toiduhinnad kõrged
oliwad, ja talwel saiwad nad külma kan
natäda. (Siiski oliwad nad tugewad Al
lalt. et wäge wähed haigeks jäiwad: ära
ei surnud ükski. Nagu parlamendile ette
pandud aruandest näha, oliwad nad lask

ei anna.
El esimene katse nii kenasle on korda

läinud, siis tahetakse katseid palju suure
mai mõõdul edasi teha.

Inglismaalt.
Inglise alamkojas rääkis Välimiste as*

jade riigisekretär sir Edward Grey sõja
walmistuste Vähendamisest. Ta ütles, et
kulude Vähendamist fõjawalmistuste peale
Mitte loota ei wõi, hea oleks juba seegi,
kui Saksamaa oma siiamaalsest laewaehi
tuse-programmist mitte üle ei läheks. Ma
litsuste nõupidamised' ja kokkuleppimised ei
aitaks siin palju, Vaid alles siis oleks pa
rckktdust loota, kui awali? arwamine koi
gis maades kulude Vähendamist nõuaks.
Tir Edward Grey arwamine on, et ai
uult wahekohtute sisseseadmine siin abi
wõiks tuua. llhisriikide president Taft olla
läinud aasta jooksul kaks korda, üks kord
märtsis, teine kord septembris, wahekohtute
sisseseadmist soowitanud ja sellega wahekoh
tute heaks enam teinud kui keegi teine te
gelik politikamees. see samm ei peaks mitte
ilma tagajärjeta jääma. Inglise walitsus
oleks hea meelega nõus Vahekohtu sisse
seadmise üle nõu pidama hakkama, ei usal
da aga ise mitte selles asjas sammust as
tuma hakata, kui mitte parlament enne
sellekohast nõudmist ei awalda.

Ka Vaksa riigipäewal on sotsialdemokrat
lased nõudmist awaldanud. walitsus as
tugu Inglise Valitsusega nõupidamisele, ku
das sõjawalmistamise kulusid Vähendada
saaks.

Inglismaal on poesellide tööaega sea
dusega korraldatud. Keegi peremees ei tohi
oma selli kauem kui 60 tundi nädalas
tööd teha lasta: söögitunnid ei ole mitte
tööaja hulka arwatud. Velle juures peab
kauplustetsenijatel Vähemalt üks päew pea
le lõunat waba olema, illetundisid wõib
teha lasta, aga meesterahwad alla 16 ja
naisterahwad alla 18 aastat ei tohi mitte
ületundisid teha. Leti taga peawad nais
teenijate jaoks istmed olema, nimelt kolme
teenija jaoks Vähemalt üks iste. Kohalt
kud ametiwõimud peawad ära määrama,
mil tunnil kauplused tulewad kinni pan
na: nad ei tohi aga kinnipaneku-aega nutte
warem kui kell 7 õhtu ja laupäewal nutte
warem kui kell 1 p. l. määrata. Teadus
ei puutu mitte Võõrastemajasid, söögipoo
disid ja neid kauplusid, kus jalgratta-osasid
muudakse.

Bagdadi tee

kohta teatab Londoni ..Times", Türgi wa
kitsas olla Inglise ivalitsusele plaani ette
pünnud. et soowitaw oleks seda Bagdadi
tee osa. mis Bagdadist kuni Persia lä
heni wiib. rahlvastewaheliseks teha.
..Tempsi" Londoni kirjasaatja täiendab se
da teadet ja ütleb, Türgi walitsus tahta
kapitali, mis selle teeosa ehitamiseks tar
wis läheb. Inglise-, Prantsuse-, Saksa- ja
Türgimaa käest saada, aga nii, et Saksa
ja Tairgi kapital kokku suurem oleks kui
Inglise ja Prantsuse oma; selle tagajär- ,
jel jääks ka tee administratsionis suurem |

hamba- k r e m.

hoiab hambad puhtad, walged ja tcrwod.



Vigus nende kahe riigi kätte. Peale selle
Nõuab Türgimaa. et Inglismaa tunnis
tagu Koweit Persta lahe ääres, kuhu tee
ots tahetakse ehitada. Türgi sadamaks.

..Tempsi" kaastööline arwab, et Inglis-
Maa Türgi Alewõimu Koweitis ainult siis
wõib maksmaks tunnistada, kui Türgimaa
tõotab Koweiti sheihi iseseiswust mitte kit
sendada ja kui ta sadama korraspidamise
Inglise ühisuse kätte annab. ..Tempsi" kaas
tööline on aga kindel selles aimamises. et
ftr Edward Greq milgi! kombel nõusse
ei heida raudtee otsa rahwastewaheltseks
tunnistama. '

Wene riigist.

Kuulujutud muutuste üle miuistrtte
nõukogus.

Wene lehtedes ei taha kuulujutud wäb-
Ma. et ligemal ajal mwiftrtto-uõukogus
Muutused on oodata. Kõik need jutud on
Kääne kubermangude semstwo sisseseadmise
delnõu läbikukkumisega riiginõukogus Ühett
duses.

„Row. Wr." leiab, et..seisukord praegu
weel sugugi selgunud ei ole." ..lltro
Mossii" arwab. et tulemil saatuse käes
vn." kuna „Nus?.Slowo" mõtet awaldab,
.et ministrite-nöukogu tugewat wapustust
kui praegu kauemat aega enam ei ole saa
vud.

Nõnda ei tea leegi kindlaste Lteldm Ws
gendel kuulujuttudel ka elus tagajärgi saad
iolema. Aga sellegipärast oodetakse lige-
Mail päewtl teadaaudnnst. et ministrite
gõukogus muutused ette wõetakse,

Kuulujuttudel, et riiginõukogu praegg
ringkondadest lahus" on hää

setanud. ei ole. nagu mõned 
jed riiginõukogu liikmed awakdawad. tõe-
Kiust, sest min istrite-n õu ko gu wastu hää
jetamine et tähendawat weel ..kõrgemäHe
Singkondade" wastu olemist. Praegu olla
ftemad mitte ..ÜZtolõpini fi&efe'', wäid
vvma arusaamise järele" hääletanud, soe
Äga ei ole ..kõrgemate rlligkondade" a!r-
Mamisest sugugi lahku Wwud.

Senini teawad kuulujutud P. A. Sto*
löptni asemele kahte kandidati nimetMa:

goscheini ka r 
wi.

Berlinist ja Paristst saadud telegraM-
Mid kõmelewad. et M. N. Kokowtsew
Doarstt kõrgema kohä peale määratakse.

Ella pÄewal liikusiwad riigiwolikogu ku
kuarides jutud, et õhtul mlntstrite-nöukogu
koosolek ära peetakse, mille järele ministrite-
Nõukogu esimees ametist tagasi astub.

Wene-Hiina wahekord.

Karb inist telegraferktakse ..Rusfl.
Mowole", et föiajutud seal sugugi Vaikida
Ä taha. Suured sõjavMsMah A sõjariis
tade- ning moonaka ormad on teel Tsitfl-
Igri poole. Hiinlased on kindla? arwamises.
Ä sõda tulemata ei M ja nad teawad siegi
Juba sõjaliste tegewuste alguse ära mää
«ata see samoal 25. märtsil olema.

Pekingist teatatakse, et nõu-
Kogus" iga päew tormllisi koosolekuid pee
takse. Suurem osa nõukogu liikmetest on
M« poolt, et Wene nõudmised tagasi tule
toad lükata. Mitmed kõrgemad! ametnikud.
Kes Wene piiri lähedal ametis, on oma
Kohtade pealt lahkunud. Seda peetakse
kindlaks tundemärgiks, et hädaoht ligine
toa? on.

Meie aja JS^hrntf.
Nomospaski kloostri ülem Ma kari vn

Kerwel Wenemaal tuntud. Juba senator
Marini rewiderimise ajal kõneldi temast,
kest et la tema kroonule moona muretse?,
kuigi ta harilik moonamuretseja ei olnud,
maid ..isamaalane", kellele tellimisi „ühi°
snslaste" asja edendamise pärast anti.

Praegu on, nagu ..Eolos Moskwõi"
teatab, 06 kloostri ligidal olewat majape
remeest ja elanikku sinodile kaebtuse saat
nud, milles nad kloostriülema Makari lau
gelasetegusid kirjeldamad.

Tema teod on wäga mitmekesised. Et
ta elu suurepÄralsust hästi tundis, siis
pidas ta ka elumõnudest hästi lugu. Ju
ba siis. kui ta oma praeguse koha peale
Määrati, muretses ta omale toredad ho
bused ja ilusad sõiduriistad. Et elu kloost
ris muidu kaunis igaw oleks olnud, siis
Dändis Makari selle eest hoolt, et ..õrnal
sool" kloostri müüride wahel tegemist oleks.
Makari poeg oli ka nagu „isa suust maha
kukkunud", ta armastas trahterites käia
ja tuli alles hilffel õhtul joomastamas ole
kus koju. Kloostris on köök, kust tuul mait
servate toitude lõhna kloostri hoowi peale
toits. Kloostriülema korter on iseäralW
toredusega sisse seatud.

Kui Makari enese elu juba küllalt „ kor
da oli seadnud", hakkas ta kloostrit ..uuen
dama". Ta laskis wanaaegsed altarid hä
witada. kirikud maha kiskuda ja manad
Mälestused ära koristada. Kõik see sün
dis ..uute ehituste loomise" nimel. Kloost
rrkambrikesesse. kus kloostrkülem Dionist
1613 a. mängis oli istunud, laskis ta au
xukatla sisse seada, selle peale aga ehitas
ka waatesaali naislauljate ja udupiltide
näitamise tarwis.

Lauljannadest kõneleb' kaebtusekiri kau-
SSsti WM, KaÄÄMjutuikd sündMmL

alati hilisel õhtul. peale keskööd. Laukukoo
rist wStsiwad mitmed naised osa. kes har
jutustelt koju tulles oma meestega
riidu läksiwad. sest et need oma
naisi munkadega ühenduses olemises,
süüdistasiwad. Lauljannade hulgas,
on neid, kes suurustamast ei hä
bene. et nad munkade rahaga enestele eh
teid ostawad.

Malari paneb piduõhtuid laulukoori
etteastumisega ja udupiltide näitamisega
toime. Pidu ajal ei pea ' naisterühmad
endid korrapäraliselt ülemal: on naeru,
kiljatamist ja kära kuulda, peale selle len
dawad paberossiotsad, kokkusurutud paberi
tülid, ja muud wähemad asjad alatasa
lauljate wahel. 19. jaan. lendas isa Ja
komi peale kiwi, 24. jaan. lasti kirikus
rewolwripaukustd. 30. jaan. oli kiri? nina
tubakaga üle ftilwatud.

Kloostriülem Makart oskab ka klooster
waraudusega hästi ümber käia, tema,,uu°
endused" lähemad palju maksma. 1910.
aastal' wõttis ta kloostri seismast kapita
list 27.000 rbl. 1. jaanuaril oli tal podrjat
stkule ja teistele kaubamuretsejatele 40.000
rbl. maksta. Enne oli kloostri 8.0.000 rub
lalisest sissetulekust 20.000 rbl. üle jäänud,
nüüd aga tuleb ligi 70.000 rbl. puudu.

Need mungad, kes Makarit ei taha
lasta ~waba.lt töötada," saadab ta ära
teistesse kohtadesse. Tema armualuseks
jääwad ainult need. kes tema uuendust
heaks kiidawad.

Pakwekirja saatjad nõuawad. et ktoost
riülema Makari tegewus remiderimise alla
wõetaks.

Riigiwolikogu liikme Tsheidse ast

oli 4. Märtsil riigiwolikogu komisjonis ha
rutamise all. Komisjoni 2. osakonna esimees
Maklakvw andis teada, et sisemiste asiade
ministerium, kellelt nõuti, et Tislisi lmna
pristawiabi Gwatua kohtupaberid, null es
Tsheidsele walimise tsensuse andmine on
ära tähendatud, komisjonile läbiwaatami
seks peaks saatma, osakonnale teada on
andnud, et tema riigiwolikogu nõudmist
kohtulikkude paberite andmise asjus täita
ei wõi. sest et seaduses sellekohaseid lähen

duši ei leidu. 4
Kowalenko I pani ette. et walitsus koh

tupaberitest ainult ärakirja annaks.
Opotshinin, Ljahnitskt ja teised tähen

dastwad. et saadik Tsheidse walimiste järel
waatamist walitsus ise soowib. sellepärast
oleks pidanud ta ka tarwilikud materjalid
ja tõendused ette panema, mis selle asjasse
puutuwad Bulat tuletas meelde, et 2. rii
giwolikogus. mil sotsialdemokratlise ftakt
sioni liikmete wäljaheitmist uõuti, sisemiste
asjade ministriabi Krõshanowski tarwili
knd tõendused riigiwolikogusse saatis. 

panekut Tsheidse wälj«heitmise asjus riigi*
wolikogu liikmete hulgast läbiwaatamata
jätta.

Peterburist. Aleksei Guworin, en
dine ..Russi" wäljaandja. lõpetab warsti.
nagu pealinna lehed teatawad, oma wõla
uskujatega arwed ära. Nõudmised on
630.000 rbl. suured, järele jäänud rvaran
dus aga on ainult 8/10 protsenti sellest
sunMast. Suworin pakub wõlauskujatele
5 protsenti, millega need ka rahule jääwat.
sest et lehe waraline s eisukord tsensori la
ristamiste all on kannatanud.

Moflwast. Mõskma metropolid!
Wladimiri endine teenija munk Paw
low, kes selle eest hiljuti ametist lahti lasti,
et ta preestritelt altkäe-maksu wastu möt
tis, on nüüd Peterburis Krestowski saarel
suurepäralise õllepoe awanud, mille sisse
seadmise peale ta 10.000 rbl. ära kulutas.

..Herold".
Ko-o. Nowgorodist. Uue põllutöö

riistade- ja masinateladu amab
siin linnas Läti majanduse-ühisus. Sel
lega on femstwo ladule. Mille korraldus
paljugi so owida jättis, kõma wõistleja juur
de tulnud.

6 foodekuiwatamise instruk
tori otsustas kubermangusemstwo tulema
suweks ametisse panna. Nagu tuttaw, asu
tatakse peale selle siia kubermangu põllu
tõö-peawalitsuse abiga täielik maadekuiwa
tamise katsejaam.

Uo-o. Staraj» Russaft. Heinte hin
nad on siin miimasel ajal kuulmata kõr
gele tõusnud. Maaheinast makstakse ko
hal 40—45 ja ristikheinast 50—60 kop.
puud. Külamehed tassiwad wiimase kui
kõrre paremat heina turule, müüwad kari
loomad siis toidupuudusel maha wõi näi
jutawad neid kareda soo-jussiga (oeuua).

Uue paugajaoskonna awas
siin Union-pank 6. skp. Selle järele tunti
siin ammugi tarwidust, sest et ainuke linna
pauk oma monopoli mitmeti kurjaste
pruukis.

Efo-o. Staraja-Rnssast. Tantsul
noaga surnuks pist n u d oli keegi
Krjekfha küla noormees ühe naabri
küla poisi, muidugi kättemaksmise wihaga.
Ringkonnakohus mõistis wannutatud
meeste koosistumisel 23. skp. noore mõrt
suka 3V2 aastaks sunnitööle.

Eesti leerilapsi wõttis õpetaja
'Feldmann laupäewal, 86. weebr. Russa
abikirikus lauale. Noortel inimestel oli oma
emakeelest ja usuõpetusest wäga nõrk
teadmine.

Odessast. ..Keisri ja walitsuse
eest palujate juutide seltsi" tek
ki miseajalugu on Juudi lehe ..Frain
di" teatel järgmine: Keegi juutidekooli
pidaja Mooses Kenis pidas Juudi püha
del palwekoosolekuid. mis temale head sis
setulekut andsiwad. Et see ajutine pühakoda
naabruses olewale Juudi flnagogiie kahju
tegi. keelas stnagogi walitsus Mnist kooli
majas paiwetawatt. Kenis katsus keelust

sel teel mööda saada, St ta sinagogi akna
peale kirjutas: „Tsaari eest palujate sina
kog." Kõige selle peale waatamata karistas
rahukohtunik Kenist 16 rublaga, et ta sina
gogi walitsuse määrusest üle oli astunud.

Kenis pööras selle järele sisemise asjade
ministeriumi poole palwega, et see temale
palwekoosolekuid lubaks toime panna, aga
tema palwet ei täidetud järgmistel põh
justel: 1) et palmeid Tsaari eest mitte
ühe palwemaja eriõiguseks ei wõi pidada,
2) et Kenis niisugust luba ainult isiklise ja
ainelise kasu pärast palub.

Selle järele wõttis Kenis roiimase abi
nõu tarwitusele. Ta saatis ministeriumile
palme, et see temale ..juutide seltsi, kes
tsaari ja walitsuse eest pahimad", lubaks
asutada. Nagu telegraf teatas, on niisu
gune luba Kenisele antud.

Soomemaalt.

Kui tarmis, on Soome ka wäl
jamaaks! ..Nowoje Wremja", kes,
..põhjusmõttelikult" alati Soomemaad We
ne rajamaaks nimetabfMõtwat. nagu Soo
me kanpmeesteleht ..Hermes" teatab. Soo
memaalt tulewate kuuluste pealt niisama
sugust Hinda, nagu wäljamaaltki tulnud
kuulutuste pealt. Mõnda ..rajamaa" taksi
ei ole ta nende jaoks sisse seadnud-.

Lätimaalt.

Mbawlst. Eesti Heätegema Selt
fi peakoosolekule 27. weebr. oli 10 liiget
ilmunud. Liikmete arm on nii wähestks jää
nud. et rewisjoni-komisjoni 3 asemel ainult
kaks wõidi walida. Raamatukogu fuuren
damiseks määrati 22 rbl. Kuberner oli
nõudnud, kui selts tahab alkoholi-eine
lauda pidada, stis täiendagu põhjuskirja
sellekohaselt; muidu pandakse alkoholieine
laud kinni. -Tehti otsuseks põhjuskirja selle
kohase paragr. läbi täiendada. Kui rõhu
roalt alkoholieinelaud meie seltsi peale md

jub, wõiks juhtijal praktika
Vi küllalt selge olla. Kuna seltsi liikmete
arm 30—40 oli, on ta wiimasel ajal ikka
enam allapoole langenud. Ei taheta ns
kuda, et alkoholieinÄaud paljudel seltsist
osawötmise wastumeelseks teeb, aetakse selt
fielust wäheff osawõtmist awalikkude ar
wustajate süüks, ja kuulutatakse ühes al
koholi kadumisega seltsimajast seltsi surma
ette.

Kodumaalt.
-aan. Mihklist. Kui Mihklis mingist

asjast rohkem räägitakse, siis All õpeta
jast. Kuid nagu näha. ei ole õpetaja
ameti kanvidatidest kellegi! suurt lusti en
nast Mihkli koguduse anda. Na-
ITallinna, rut ka ®if kubermangus, «m
-meses on muidugi herrade asi õpetajat
ametisse panna, kuna Liiwimaa nagu rott
endaks rattaks sellele Vankrile on: tal on
konwendi saadikud! Siin oleks nutid loo
mulik olnud, et Liiwimaa suurt rõhku kon°
Vendi saadikute walimise peale paneks,
kuid wõta näpust: waliti All. aga nii;
lubas wöimsatele soowitaw... Witmctks
ometi kuuldub, et Kaarma õpetaja! hr.
August Pass ennast üles andnud, kuid ka
nii ükskõikselt: kas Valitagu wöi ei —>
olla ükskõik.

Haapsalust. Linnawolikogu koosolekul,
25. weebr., oli muu seas otsustamisel linna
tütarlastekooli eelgümnasiumiks muuta ja
Uue maja ehituseks 25.000 rbl. laenata; 2)
W-aksali tee ära sillutada ja selle tõökulu

3000 rubla laenata; 3) linna
pank asutada ja selle tarwis 75 tuhande
rubla suurune laen teha. Ettepanek 150
tuhande rubla suuruses laenu teha, kukkus
hääletamisel läbi; sellega jäiwad muidugi
ka kõik muud ettewõtted, mis laenutegemi
sega ühenduses oliwad, teoks tegemata.
Sügise! taheti kõigekõrgema nime peale
palwekiri anda, et Haapsalusse Peeter I
nimeline poeglastegümnasium asutataks.
Palwekiri ei olewat kaugemale jõudnud kui
Tallinnasse. Nüüd otsustati uus palwe
kiri walmistada, mis Tallinnast ka kau
gemale läheb.

Pool talwet oli kõneaineks elekter.
Riiast saadud eelarwe järele minna sisse-,
seadmine 25 tuhat rubla maksma. Et lae
nutegemise ettepanek läbi kukkus, jääb ka
elekter nüüd mõneks -ajaks järge ootama.

Suuremad majad on siin kõik juba
üüritud: üürhmnad on palju kõrgemad kui
mullu ja warem oliwad; ka Vähemaid
majasid on Viimasel nädalal rohkeste üll
ritud.

Lindi metsas wõeti mullu ja täna
wu talwel kokku üle 6000 puu maha, mi
da tiks Saksamaa ärisekts wäljamaale miili;
puud weeti juba sadamasse laewasid oo
kama. Mets oli suwitajetele Üks kõigeqia
rematest jalutuskohtadest.

Linnakooliõpetaja Mikkelsa-are abi
kaasa annab iga pühapäewa õhtul „Kung
la" ruumides lastele karskuse
tundi, millest toäga elawalt osa wõe

talfe. ..WWar".
x. Rakwere Eesti laenu- ja hoiu

ühisuse peakoosolek oli 27. weebruaril
j. a. kohaliku Eesti hariduse-seltsi saalis. 324
liikmest oli koosolekule 48 liiget ilmunud.
Et walimised 6. jaanuaril ära peeti, oli
aasta-aruande kinnitamine tähtsamaks põe
wakorrapunktiks.

Nagu teada, oli ühisus möödaläinud
aasta tegewusest Kl3 rubl. 25 kop. puhast
kasu saanud. Peakoosolek kinnitas puhta
kasu jaotuse juhatuse ettepanekus, ainult
osamaksu määrati peakoosolekul ettepan
dud 6 prots. asemel 5 protf., s.-o. 444
rbl. 39 kop. peale ja 1 protsent heatege
waks otstarbeks, sellest: 73 rbl. 37 kop.
kohalikule haridusseltsile, 5 rbl. Eesti Rab-

ma Musemile, 5 rbl. /.Põllutööleheke" ja
5 rbl. põllutõöajakirja ..Talule".

Põhjuskirja otsustati niiwiisi muuta,
et seltsidele ja ühisustele oleks wõimalik
laenu kuni 6000 rbl. suuruses anda, nagu
see mõnele ühisusele juba lubatud on.

Tartu Eesti Laenu- ja hoiu-ühisuse ette
panekul otsustati keskühisuse liikmeks as
tuda. niipea kui see kinnitatud saab'.

Uue aasta sees on Ühisuse tegewus enam
kui poole mõrra möödaläinud aasta esimese
kahe kuu wastu kaswanud: 55 liiget on sel
aastal juurde tulnud, hoiule on wSetud
peale 13.066 rbl. ja laenusid antud peale
23.000 rubla.

g. Narmast. Narma Kooliseltsi
aastakoosolekul, mis pühap. 27.
weebr. Eesti seltsi ruumides pseti, kinnitati
1910. a. kassa aruanne ja 1911. a. eelarwe
2120 rubla suuruses ära. Eestseisusest oli
wad möödaläinud aasta jooksul wiis isi
kut lahkunud, nende seas Dr. S. Talwik,-
kes Pärnusse asus ja surma läbi lahkunud
seltsi esimees G. Tenter. kelle mälestust
püstitõusmisega austati. Nende asemele
waliti hrad 2. Tiitso, W. Otter, A. Lukk,
M. Martinfon ja 2. Hermann. Täht
samaks harutuseaineks oli koolile uue kor
teri muretsemise küsimus. Praegustes ruu
mides on ainult kahel klassil ruumid, kuna
kolmas klass, mis õhtupoolikutel töötab,
ülemuse poolt ainult üheks aastaks nendesse
ruumidesse lubati. Sellepärast tuleb
aasta pärast uut korterit muret
seda. Sündsaks arwati Peetri kiriku
kooli praeguseid ruumistd, Jwani linnas,
mis aasta pärast wabaks saamad. Uue
üürilepingu walmistamine jäeti eestseisuse
hooleks. Elawat läbirääkimist sünnitas,
eestseisuse ettepanek laste kooliraha 6 rbl.
pealt aastas 8 rubla peale kõrgendada.
Eestseisus põhjendas oma ettepanekut sel
lega, et koolis ka jõukamate wanemate lapsi
käib. kelle wanematele 3 rubla maksmine
raske ei olewat. Et iga lapse õpetamine
praegu seltsile 20 rubla aastas maksma
läheb, siis peab ta ka jõukamatele lastele
14 rubla aastas juurde maksma. Kehwe
matele lastele wöib eestseisus oma arana
gemise järele ikka kooliraha alandada, ehk
neid sellest hoopis vabastada. Enamus
otsustas kooliraha tulewal aastal körgen
dada. Päewakorrale oli ka seltsi põhjus
kirja laiendamise küsimus wSetud, mida aga
eestseisuse ettepanekul määramata aja peale
edasi lükati, sest uue Rahwahariduse-seltsi
eluletõusmisega, lellel sihiks on viskas
wynute seas teadust laiendada, ei ole põh
juskirja laiendamiseks hädalist tarwidust.

Juhkentäli alewi ühenda
mine Narma linnaga. Nagu teada,
asub Juhkentäli alew Eestimaa kuberman

. gu piirides ja ei loeta Narwa linna Alge.
olgugi, et ta loomulikult linnaga ühendu-

TpJTaõ ja keegi Võõras, niisamuti ka
oma elanirseoa
wahet pidada ei tea ega sellest aru ei saa.
Nüüd toob kohalik Wene leht ustama allika
järele teate, et sisemiste asjade mimsteriu
mis on põhjusmõttelikult otsustatud
Juhkentäli alewit Narma liuna Alge
Ühendada ja seda Asimust juba eeltule
wal survel praktikalikult teoks teha. 
Niisamuti on ministeriumis Astmus Üles
Võetud, et Narwa-Jõesuu suwitus
koht (Hungerburg) ühes sadamaga Nar
wa linna kaugemaks a Ismiks (ees
linnaks) saaks arwatud.

Ilus laewasöidu-ühendus.
Mõned ettewõtliAd Ärimehed N.°Jõesuus
ja Chmetskes tahawad juba eesolewal ju
wel N.°Jõesuu (Hungerburi) ja Luuga jõe
suu wahel korralikku aurulaewasõitu sisse
seada. Selleks on nad Narwa linnawalit
susele palwe annud, et Jõesuust nendele
merekaldalt tükk maad sadama ehitamiseks
saaks lubatud.

Alalist sadamat N.°Jõesuusse
tahab Narwa kroonu sadamaioalitsus ehi
kada, kus kaubalaewad endid tühjendada ja
koormat (laadungi) peale Võtta wõiwad.
Selleks on sadamawalitsus Narwa linna-
Valitsust palunud temale turu kohalt jõe
kaldalt Äkki maad anda wõi müüa. Ehk
All iga aasta Jõesuus hulk oma ja wälja
maa laewu käib. ei olnud seal seniajani
kindlat sadamapaika, waid la emad täitsi
wad ja Ahjendasiwad endid jõe peal siin ja
seal, kus juhtus, eh? kuhu keegi pääsis.

Pauk kirikus. Oudowa kreisis.
Jwanowski-Rutshei Ala kirikus kuuldi 20.
Veebruaril jumalateenistuse ajal äkitselt re
wolwripauku. mispeale kole segadus ja rü
selemme rahwa seas tõusis. Tuli wälja, et
ühel Alapoisil rewolwer taskus oli. millega
ta mängima hakanud, kusjuures „wa' äki
litte" lahti läks. Õnneks ei tabanud kuul
kedagi. Siin oli wauasõna tõeks läinud,
et ..101l saab ka kirikus peksa", sest poiss
Võetakse Vastutusele.

Wiimasel tunnil. Enam kui
aasta eest anti Narwa naisterahwaste
poolt mitmesaja allkirjaga palwekiri lin-'
nawolikogule, et wokrkogu rohkearwuliste
joogikohtade müügiaega lühendaks: palwe
kirjal pole seniajani mingisugust tagajärge
olnud ja ei ole teda linnawolikogus ha
rutamiselegi Võetud. Nüüd on meie kars
kuseselts ..Wõitleja" ka otsusele jõudnud, et
naisterahwaste paiwet waja toetada, mis
pärast wiimasel koosolekul otsustati seltsi
nimel selle asja pärast lmnawolikogule pal
wekiri saata. Ei oleks halb. kui ..Wõit
leia" selts ka Juhkentäli alewi maia pere
mehi toetaks, kes möödaläinud aastal vt
sustasiwad alewis asuwate joogikohtade
ärakaotamist paluda.

Lihulast. Lossi mõis olewat mõis
nukkudele tagasi jäänud. Seega on
siis rahwa lootus põllupanga poolt
maad saada mette kukkunud. ..Pst."

M. Malgast. Posti- ja telegrafi-peawa
kitsusega tehtud lepingu järele pidi pos-

ti- ja telegrafikontor juba 1. jaak
nuaril roana Wene kiriku juurde lmnama
jasse kolima. Selle maja ehitas linn pos-?
tl- ja telegrafiwalitsuse poolt healskiide- «
tud plaani järele, wöi pidi wähemalt nii
ehitama. Et maja alles sügisel ehitama
hakati, pidas posti- ja tel.-walitsus ter
wishoiuwastaliseks 1. jaan. sisse kolida ja
nii lükati see 1. märtsi peale. Kuid nüüd'
selgus, et maja sugugi nii ehitatud ei ole
nagu leping nõuab, ja selle tagajärjeks oli,- |
et sisseweetud kraam wanasse postkontorisse
tagasi weeti.

Imelik wiis walitseb siin linnas
tõödewäljaandmises, Töö pakutakse
awalikult wähempakkujatele wälja ja teh
takse leping. On töö walmis wõi ka poole
peal, siis annab tööwõtja linna-ametisse
palwekirja hinna suurendamise üle ja roo
likogu lubab nõutud summa. Nii sairoad
kaalukojaehitaja Tuudelepp (?) ja musta
roeetorude panija Braun ja 23. roeebr.
s. a. anti ka Grossile 4 tuhat rubla, kes
postkontorimaja ehitas ja omaga wälja ei
olla tulnud. Sarnane omameeste politikä
pahandab muidugi elanikka, iseäranis aga
lätlasi, kes eestlastega sugugi rahul ei ole.

Wlljandist. Renteis hoiul oli 1311.
a.1.jaan.2.370.710. r. 34.k0p. ja WÄ
jandimaa postkontorite hoiukassades <9 kas-,
fas) 615.893 rbl. 15 kop., kõik kokku, ühes
Väärtpaberitega, 3.720.303 rbl. 99 kop.; d
seega on Wiljandimaa kroonu hoiukassa
desse antud raha summa 1910.' a. jooksul
313.273 rbl. 17 kop. kasvanud.

jSat"
§ Audrust. Postioludest. Audru

Põllumeeste-seltsi eestwõttel on fiin nüüd
Mstimedaja palgatud, kes 16. weebruarpr
peale Audru-Saulepa mõffast kirjad id
lehed kaks korda nädalas, kesknädalal jaä
laupäewal, wastu wötab ja kasuta mää-?
ratud kohta. Potsepale metsaülema Auks
manni ja Lindile aednik Juhcmsoni juurde
maha paneb, kust inimesed neid Ära wSH>
wad tuua. Kahjuks aga wõtab postiwe»
daja aMult Audru mõisa kaudu lärmad
kirjad ja ajalehed ligi ja wW need Pot--
sepale, kus rahwast ümberkaudu wähe 
Põllumeesteseltsi eeskuju peaks ka roallet».
isasid äratama asjast kinni hakkama, et seh,
lest terwele wallale kasu tuleks.

6.—12. märtsini peab instruktor ;
A. Saar Weltsa wallamasas pöllutõG
kursust. Osawõtmiseks määrati maks:
wõõtastele kõige aja eest 60 kop. ja liik--
metele 35 kop. Ühe päewa eest wõõ
rastele 20 kop., liikmetele 10 kop.

Loodame, et põllumehed seda juhtumist
kasuga tarwitawad ja kursusest suurel armul
osa wõtawad.

-ui- Pöidelt. Weel kord sõnaks
arstiabi puudusest. Arstiabi puu--
dus annab' ennast meie rahwale walusall
tunda. !Tihti sureb üks noor inimene siin»:
leme feui, ;«st s«a» et asja-!
tundlikku abt käepärast ei olnud. Palm
mäikseid lapsi wariseb arstiabi puudusel
hauda ja jätawad manemad leinama. Kuid
kes on kõige selle juures süüdlane? Kas
toast mitte meie lastewanemad ise? Et meie
rahwas nii lehm oleks, et ta arstile palka
ei jõua maksta, on wale arwamme. sest
alkoholi peale, mis termist rikub ja maimu
nürib, annab meie rahwas sajad tuhan
ded aastas wälja. Kas ei wõiks seda
arsti palkamiseks tarwitada.

Riigiwolikogu.
Koosolek 7. märtsil

Juhatab mürst Wolkonski.
Eodnew kannab

ka«ckandllsemWsteri»mi üleüldise osa luliiata*
ette, mis 5.911.024 rubla peale ott arwa«
tud. Aruandja seletab, et ministeriumi uue
ametitejaotuse-eelnõu wälja töötatud ja rii
giwolikogusse on antud. Üleüldse on ministe
rium wolikogu soowiawaldusi tähele pannud/
neid täitnud ehk täitmisega algust teinud.
Selleparast awaldab eelarwe-komisjon nüüd
ainult soowi, et wiljakaupluse asjas statistika
korralduse üle ministerium sellekohase ettepa?
neku wälja töötaks ja wolikogule ette 
, Preedkaln leiab, et walitsus tööliste
küsimuses seniajani wähematki teinud ei ole«
.Suurtest lubadustest, mis ministrite-nNukogu
esimees teises wolikogus kuuldawale tõi. ni
melt, et töölistele streigi- ja kutse-ühisuste
waoaous antakse, et ole nüüd enam warjugr
lärele jäänud. Selle asemel, et tööliste elu
seaduseandlisel teel korraldada, arwab wa
litsus juba sellest küll olewat, kui ta politsei
lisi abinõusid tarwitab. Kõneleja hoiatab
ebaloomulikkude abinõude tarwitamise eest.
Selt kõik rahwa nõuded, mis loomulikul teel
täitmist ei leia, otsiwad enestele plahwatus
tes wäliapääsemiseteed.

Faworski arwamise järele peab minis
termini ülesanne selles seisma, et ta tundma
õpib rahwa tööjõudu, tingimisi, milles see
tõlõud wiljakas on. abinõusid, mille warak
töö kulturalisi töölistehulkasid. kaupmehi ja
töötajaid ning produktisid, mis mäljamaa kau
padega wõistelda suudawad. loob. Et töös
tusss segadus walitjeb, selleks on üheks vö il
mseks kaubamärkide kaitse puudumine. Kui
kõneleia weel tähelepanemist wabrikutc ja
töökodade puhtakasuniaksu alla panemise tar
widusest, kaubandusekohtute puuduste peale ja
wabrikute ning töökodade loomuwastastest
ehitusetmgimistest on kõnelenud, orwab tn.
et ministerium peaks koha peal asutusi elule
rutjuma, mis töötajaid ja kaupmehi ühen
dades Wene tööstust ja kaubandust õige kii
rel sammul edasi lükata suudawad. (Kätepl.)

Üleüldised waielused on löppenn d.
Punltidekaupa harutusel juhib Towi

low mmisteriumi tähelepanemist käsitööstuse
waikelaenu tarwiduse peale.

Eelarwe wõetakse. komisjoni et
te panekus wastu, niisama ka Godne
wl ja eelarwe-komisjoni ülemineku-formslid.
milledest wiimane soowi awaldab, et minis
termm 1911. a. leiduste eest auhindade and
mrse korra lõpulikult wälja töötaks.

Dmitrjukow kannab komisjoni ette
paneku

mäedepartemangu eelarwe
asjas ette, mille wäljaminekuteosa 2625 r,
wõrra, mis kohaliste asutuste ülewalpidgnu-
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leks tarwis oli. wähendatud ja 224.041.457
rbl. peale on arwatud. Ametkond on suu*
Jeina osa rooitfogu soomiawaldustest täitmata
jätnud. Nüüd awaldab eelarwe-komisjon oma
kormekis soowi, et mäedevartemang teadus
list raamatuid ja brolhürestd, mis rahwalilkus
keeles kirjutatud, walja annaks.

Lropotow peatab mäetööstuse tööliste
tväga raskete elutingimiste juures ja leiab
selles malitjuse süüdi olewat. Et tööliste elu
toaga raske on ta walitsus seda parandada
|t aita. siis on lindel, et töölised ise oMale
Inimeseõigused wöidawad. jLätepl. pcch
.pool.)

Bobja n s k t leiab Urali kõige näitli*
kuma tõenduse selleks olema, et walitsus or-
Vanisatsioni asjas jõuetu on.

Kusnctsow leiab, et walitfuse tegewust
kolera wastu wõitlemije asjas Doni ring
konnas kaugeltki rahuloldawaks nimetada ei
wõr. Praegu on wäga palju Icsfefib ja wae
keidlapst suures puuduses, kuna nende mehed
ja isad läinud suwel koleraohwrtks langest
toad. Ppudusesoltjad ei saa mitte kuskilt poolt
toetust. Walitsus ei ole selles asjas sõrmegi
liigutanud. Selle asemel, et nüüd, mil ko
lerakoll uueste kaela tulla ähwardab, selts-

Snd [ist jõudusid ja tööliste esitajaid kutsejisuste näol kolera wastu wõitlemisele kok
ku koondada, paneb walitsus lalakongresstst
toime, mis atuult kantseleilist iseloomu kan-
Nawav. Wastutus tulemase koleralõikuse eest

Kah täielikult walitfuse ja' tema toetajateale langema.
Eelarwe wõetakle komisjoni ettepanekus,

komisjoni soowiawaldusega, wastu.
Juhataja kohake asub ttapüstin.
Swentfitski kannab

kaubaiidusenrinisteriumi kanbalaewastikn ja
sadamate eelarwe.

irtis komisjoni poolt 12.475.576 rbl. peale
Uit arwatud, ette. Ametkond on suurema osa
riigiwolikogu soowiawaldustest juba täitnud
ja sellekohased seaduse-eelnõud riigiwoliko-
Susse andnud.

Tomilow peab pikema kõne, milles ta
Minsteriumi tegewust sadamatööliste, sada
mate uurimise sa laewaehituse ja laewaräigu
veale abiandmise asjus ja merekoolide uuen
damise eelnõu arwustab.

Kaubanduseministeriumi kaubalaewandufe
vla kuluarwe Võetakse komisjoni ettepanekus
wastu.

Juhataja kohale asub Gutshkow.
maakorralduse-peawalitsuse kantselei eelarwe,
mis komisjoni poolt 3.177.004 (?) rubla
veale on määratud, Võetakse ilma waielus
teta wastu.

Opo t s h ki n kannab
riigiwaranduste-departemangn eelarwe

ette, mis komisjoni poolt 22.556.570 rubla
peale on määratud. Komisjon paneb formelt
ette, milles ta foowi awaldab, et maakorral
vuse-komisjonide alaliste liikmete kongress kop
ku kutsutaks ja kongressi aruanne riigiwolt
nikkudele teada antaks. Edasi peab komisjon

5a seaduse-eelnõu, mille järele Mastutuse peae laenusid antakse. Väljatöötamist j a talurah
wa põllupanga tegewuse asjus hädaste tar
wilikuks.

Ljahn itski seletab, et Kubuni, Teri
ja Doni maades ja Stawropoli kuberman
gudes mitmetest sisekubermangudest wälja
rändanuie maa asja wiibimatalt korralda
taks. Maatagawara neis kohtades on suur,-
kuid talupoegade maa asi ei ole sellegipärast
meel tarwilllul wiisll korraldatud.

Dsjubinski seletab wüga paljude koh
kade pealt tulnud teadete põhjal, et g. now.
teadusel wäga balwad majanduslised taga
järjed on. See seadus koondab maid enam
jõukamate kätte ja külmab külaelanikkude kes
kel lahkuminekuid ja segadusi ning jagab ka
lupojad kahte liiki: übiskondlased, kes ad
ministratsion! wihaalused on. ja isiklikud ta
kUpidajad-peremehed, kellele igasugu kergendusi
tehtakse.

Ätopt*'b leiab, et walitsus mitte
ühtki lubatud abinõu talupoegade Maakor
ralduse asjus täide saatnud ei ole. Külale
anti S. now. seadus, mis talupoegade keskel
lõhet sünnitab, waeseid orjaks teeb ja rikas
tele kajuwõtmift kergendab. Maaküstmust
laaks niimoodi otstarbekohasemalt ära otsus
rada. kui mitte ametnikkudest koos stismsid
ftraakorralduse-komisjonisi ei astltataks, wald
Nendest komisjonidest seltskondini jõudust o>a
lastaks wõtta.

Järgmine koosolek on teistpäewal.

Päewauudised.

Senati otstes. 17. jaan. on senat oi
suse teinud, millel kirikumaade tarwllamffe
iasjas oma põhjusmõttel!? tähendus ei puu
bu. Wiljandi kihelkonna kirikukonwent oV
praost Westren-Dolli kirikumõisa pesuköögi
otsustanud ehitada lasta ja koha kätte näi
danud. Et aga kättejuhatatud koha peal
ilusad puud kaswasiwad, siis. oli praost
Westren-Doll selle wastu, et puud pesu
köögile ohwrlls langemad. Kui ettewõtja
-Johanson sellest hoolimata ehitanra hakkas)
siis laskis õpetaja politsei abiga töö seis
ma panna. -Selle peale kaebas Johanson
õpetaja peale kohalikule rahukohtunikule,
kes otsuseks tegi, et W>estren-Doll ehitajale
71 rbl. 40 kop. kahjutasu peab maksma-.
Rahukogu, kuhu asi läks, lükkas selle otsuse
ümber, seletades, et õpetajal Balli era
õiguse 947. § järele kirikumõisa-maade koh°
'ta täielikud omanrku-õigused on. Asi läks
Johansoni kaebtusel senatisse, kus rahukogu
otsus õigeks tunnistati,.

Kooliõpilaste õpereiside toimepanemise
asjus on hariduseminister selle peale kõr
gemate koolide juhatajate tähelepanemist
juhtinud, et enne. kui õpereisisid lubada,
waja on nendele kuberneridele, kelle kuber
mängudest reisijatel läbi tuleb minna, õpe
reisist osawõtjate täieline nimekiri saata.
iSeda olewat sellepärast waja teha. et õpe
reisidest sagedaste isikud osa wõtawad, kes
politikaliselt küllalt ustawad ei ole. -Siia
maani nõuti säherdusi nime kirsasid amult
juutide kohta.

Ametikoha muutus. Tallinna Aleksandri
gümnasiumi inspektor Tinnow on Riia
Nikolai gümnasiumi inspektoriks määratud.

Aptegd-taks kinnitatud. Sisemiste as
jade ministerium on arstiwalitsuse-nSukogu
poolt wäljatöötatud aptegi-tasti ära' kinni
tanud.

RaamatvkHW Vitiitlpanetitlnc. Laewa
foulil* ja mänguseltsi raamatukogus, mii
juba 20 aasta eest asutatud, paui Tartu
-kreistülema noorem abiline 27. weebr. ku
berneri käsul järelwaatamise toime, mille
tagajärjel raamatukogu kinni pitseriti. Kin
nipanemine sündinud sel põhjusel, et raa-.
Matukogu ilma tormilise lubata olnud
arvatud.

Wagunite walgustamine elektriga.
Praegusel ajal töötab teedeministerium sel-.
l« plaani kallal, kudas wagunitesse gaasi
ja elektriwalgustust küünlawalgustuse ase-
Mele sisse s eada. Täielist üleminekut parema
walgustuse juurde kawatsetakse umbes wiie
aasta jooksul toime panna.

Omawalttsus
Ltnnawolikogn järjekorraline koosolek

kesknädalal S. märtsil. (lärg.)
11. Langenud loomade ärakoristamt

seks kredidt määramine.
12. Linna lugemisetoa-komisjonile gaa

flwabriku arwete maksmiseks lisakredidi
Määramme.

13. Koolimaja ehitamine 5. linna?,
lattu.

14. ja 15. Koolikomisjoni ja waeste
irrsti juhatusktrjade wäljaandmine.

16, Maatüki lubamine Tallinna WaZ
tastrkuse Kreditühisusele.

17. MaaMi omandamine Jaan Kroo
lil West 'Heeringa uuk. laiendamiseks.

13. Linnamaatükkide wahetamiwe Marta
ja Kari Detlowi kruntide wastu.

19. jSakfo teatri-seltfl palwe. et linn
ennast lahti ütleks nõudmise eesõigusest
laenu heaks, mis teatriselts Tallinna Liu
na Kreditühisuses tavatseb teha.

20. Mere-fupelnsmajade aktsia-seltW
Merepuiestee äärse krundi lubamine.

21. Realkoolii kooiliõp. Themtshushi
ülle 25-aastase kooliõpetaja juubeli puhul
Wekordse abiraha määramine.

22. Willem Kranspile maatüki obroA
peale andmine.

23. Gustav? Metiki krundi omanda-.
Mine.

24. Linnamaatüki Vahetamine Mar
tin Reite krundi wastu.

25.' Maatüki omandamine |S|. Arew
leroi uus. laiendamiseks.

26. Eeltööde-komisjoni wakimine linna
planerimisetööde esialgseks iÄaliemaatamd>
Ms.

27. iMjawüehobuste I jaoskonna juj
hataia Valimine.

23. Kroonupalati tööstuse-lisamaAu
komisjoni lWne asemiku walimine.

29. Mrterimaksu kuberman gukomisjo
vi liikmete kandidadi walimine.

Kool
Tartu kooliSvet.-Wlsilse kaiMnvlchekooV

nõukogu koosolekul otsustati kooli uutest
ruumidesse üle Viia, sest et praegused rutu
Mid sugugi otstarbekohased ei ole. Pealä
selle wöeti nõuks praegust kooli kahe aasta
pärast B.klassiliseks kommertskooliks muute:

Teater
Komme mängitakse ..Estoniaz" t
Kurat. Molnüri naidenL

Eksib, kes arwab>
Kt kurat amult kabja- ja sarwekandjana mk
Mesi kollitaba wõib. Ta wõib ka hästi kaK>.
t kuigi liiga roabade elukombetega
!um,agu isandat etendada ja wõib siisannis meeldiw seltsiline olla. Igatahes on
temal nii palju maitset ja maimu (es
prii). et ta patusiepMdmises kunagi iga?
zpalt korduwaks ei saa. Nagu kuradi eluloo
tundjad teawad.on armastaja inimene
teda ikka huwitanud. Pahawaimul on siin
tegemist, et inimese ülendawaid tundmusi
ikka jälle manaks pärispatuks alandada.
Sagedaste jääb temal küll eneselgi kahtla
seks, kas asi temal korda on läinud.

Inimene wõitleb ja paneb wastu, otsus
tab kümme korda wooruse ja heade põhjus-
Mõtete kasuks ja annab kümme korda oma
halwaks mõistetud tundmustele alla. Aht
rat näeb seda wastolude wõitlust, õritab ja
ässitab inimest uutesse kollisionidesse ja
tunneb s ellest mängust kõige suuremat lõbu.
Ta naerab, kui inimest meeleheitlikult ene
sega wõitlema näeb. hirwitab, kui teda
mõne kawaluse wõi enesepetmise pealt ta
bab. Lõbus on kuradile sellepoolest naiste
seltskond, sest siin on temal sagedaste
omalgi tegemist, et mitte hädasse jääda.

Franz Molnüri hakati Saksamaal tema
./Kuradi" ilmumise järele peenikeseks satiri
kuseks nimetama (nii nimetab teda wähe
malt crrwustaja Hans Land) ja tema „Ku
radist" wõib küll ütelda, et ta „oma pub
likumi tunneb." Ei kanna ta asjata wäikest
nahktaskut nuturätiga, peegliga ja puudri
karbikesega alati taskus, ta teab, kui sage
daste neid asju igal wüsakal naisterahwal
tarwis tuleb.

Noor. anderikas ja ilus kunstnik Hans
armastab oma modelli Mizzit. mõtleb tar
ga ja armastusewäärilise tütarlapsega El
sega abielusse astuda ja ihaldab oma sõbra
naist 'lolanthät. keda ta kuus aastat ainult
wiisaka kodusõbrana imetleda on wõinud...
Mizzi pn ju ..modell" ja ei nõua keegi tema
käest, et ta -palju nutma peaks, kui tal kunst
nikku wahetada tuleb. Hans wõib temast
ühe mallese õhkega lahkuda, „pesuarwe" pi
damist, mis Mizzi intim-kohuste hulla käis,
wõib ju ka mõni teine toimetada. Palju
on neitsilikus Elses meeldiwat ja külge
tõmbawat, Hans läheneb neiule otsusta
tud ettepanekuga ja muudab oma meelt,
kui Jolanthat näeb. Wiimane on woorus
li? naine, kellele ainult kurat pilkawaid tä°
hendusi tohib teha, sest et ta mõtteid loeb
ja tahtmist tunneb, mida „wana Adam"
isegi inimese enese eest marjata mõistab.
Jolantha läks. kuhu kohusetundmusest ta-

gasihoitud kirg juba luus aastat teda kut-
Zunud oli ja kurat Sõrub käsa: ..Ejsal ta
on!" tema töö on tehtud.

Kas tema aga Me läbi midagi wõit
pud on, jääb waatajale Mi tarvaks. Näitab,
«agu oleks just kurat sisse kukkunud.

SASstus ja kaabandnS.
Meüldiue aruanne ametiühisuste iile.

»,Torg. Prom. Gas." kirjutab:
Tööstuse osakond on üleüldise aruande

ametiühisuste kohta 1906./7. a. kokku sead
tuid ja wälja andnud. Nagu teada, saiwad
ametiühisused 6. märtsi 1906. a. seaduse
järele eluõiguse. Selle aja sees ei ole ameti-
Ühisuste tegewust ametlikult enne uuritud.

Nagu üleüldise aruande eeskõnest näha,
tuleb aruande nii hilist wäljatulekut sellega
seletada, et aruannete kokkuseadmise mää
rused alles 1903. a. wälja anti, mille
tagajärg see oli, et mõned ühisused endiste
aastate aruannete kokkuseadmise juures ta
kistustega rehkendama pidiwad. Peale selle
ii saatnud kõik ühisused aruandeid õigeks
ajaks sisse, mõned jätsiwad koguni sa«t
imata.

Tööstuse osakonna teadete järele on
aruande aasta jooksul (19Ö6./7. a/> 996
ametiühisust registreritud, milledest 904 pahv
galiste ja 92 kaubandusliste ja tööstusliste
ettewõtete omanikkude asutatud oliwad. Wn
ni on pandud sellesama aja jooksul 104
Ühisust, nii et tööstuse osakonnal aruande
kokkuseadmise juures ainult 891 ühisusega
tegemist oleks Mitrad olla.

Äga ainult 313 ühisust, s. o. 35 prots.
saatsiwad oma aruanded osakonna kätte.

Selle juures on tähele panna, et aru
anded niisugustest tööstuse keskkohtadest
saatmata jäiwad, kus ametiühisuste tege-
Wus iseäranis suurt huwitust wõiks pak°.
kuda. Näituseks Moskwa kubermangust, kus
68 ühisust registreriti, ei saadetud ühtegi
aruannet, Wladimiri kubermangus jätsiwad
15 ja Tauria kub. 64 ühtsust aruanded saat-
Mata jne.

Kui nende ühisuste aruannete läbiwaa
tamise juurde asume, kes. aruanded sisse
saatsiwad, siis näeme, et 273 palgalistel
ühisusel 106.462 liiget oli. Sellest armust
langeb 26.600 isikut nende ühisuste peale,
kelle liikmed masina-, ja metalliwabrikutes
teeniwad, pea niisama palju on ka kiutöö
lifi, edasi lähemad arwud Mi wäiksemaks
£- Sri- ja kaupluseteenijate ametiühisuste
liikmete armu loeti 8.600 peale, põlluma
jandüsliste ametiühisuste oma 5000 peale

Üleüldine naisterahwäste arm ametiühi
süstes oli aruande aasta jooksul 10,8 prots.
kõigist osanikkude arwust, kusjuures üksikute
tööwäljade peale Õige mitmekesised arwud
tuliwad nii näit: ulatas naisterahwaste
protsent tubakawabrikute tööliste organi
satsionides 65,1 prots.. .rätseppade juures
44,3 prots., kiutööliste juures 30.7 prots.
peale.

AmeMhisustö rahaline külg oli järg
jnine. Terwe 273 ühisuse sissetulek oli
1.026.586 M., ning kõige rikkamad oliwad
kaupluseteenijate amettühisused, kes 266.126
rbl. oliwad kogunud. ÜlMdise summa soe
taiürseks aitastwad liikmemaksud pea nii
sama palju kaasa kui teised kõrwalised mit
mesugused sissetulekud, nimelt on liikmemak
sud 43,7 prots. andnud (muud sissetulekud
56,3 prots.).

Wäljaminekud oliwad 423.466 r,, s. o.
41,3 prots. kõigist sissetulekutest. Peaosa
«väljaminekutest (BÖVa prots.) langes eest
seisuste peale, siis ruumide üürimiseks ja
korraspidamissks (12 prots.). Haridusliste
otstarvete peale on ühisused maga tühiseid
summasid kulutanud, näitemängude ja lõ
buõhtute toimepanemiseks 12 prots. kõigist
wäljaminekutest. raamatute ostmise ja enese
harimise peale 6 prots.. liikmete elutingi
miste paranduseks 1,9 prots.

Liikmetele abiandmiseks on 120.000
rbl. ehk 28*/» prots. terwest kulusummast
wälja antud, see asjaolu näitab, et ühisused
oma tegewuses õieti laenu- ja hoiu- ning
abikassadeks oliwad. Tähendatud lummast
on 397, prots. tööta isikutele, 20 prots.
haigete ja tööwõimetute. 9»/a prots. lahku
nute perekondade abirahadeks antud. Üle
jäänud suur osa on ..muudeks kuludeks"
wälja antud, missugusteks nimelt, ei ole
aruannetes öeldud.

Masinate ehitamise edendamine. Käes
olema kuu teisel poolel kutsutakse Peter
buris wõimukondade wahelins nõukogu
kokku, kus see, kudas Wenemaa masinate
ehitamist edendada, arutusele tuleb. Kõne
alla wõetakse muu seas krediti muretsemise
küsimus masinate ostjatele kui ka neile wab
rikutele ja tehastele, kes põllutöömasinaid
walinistawad.

Hiie elewatori ehitamine. Kaubanduse
ni inisterrumi wäljaweokammer on 4. skp.
tarwilise leidnud viluvat. Tallinnasse
400.000 puuda wilja jaoks elewatori
ehitada.

Kohwkoda
Põhjusmõtteliku tähendusega «ohtuast.

Aurumasinad on Viimasel ajal ka talupoe
gade juures laialist tarwitamist leidnud.
Nad seatakse sinna üles, kus neid just tar
rvis on. Hiljuti aga kaebas wabrikuinspek
tor Walga ligidal olewa Hummuli mõisa
omaniku selle eest kohtusse, et wiimane
ilma wabrikuinspektori-ameti lubata oma
meiereisse aurumasina slokomobili) käima
oli pannud ja ilma et ta masinaruumi elu
ruumidest kindla seina läbi ära oleks lahu
tanud, nagu seda Mabrikuinspektori-ameti
eeskirjad nõuawad.

Kõige pealt tuli asi 6. jaost, rahukohtu
niku juures harutusele. Seal selgus, ets
mõisaomanik meiereisse kaks aurumasinat

tööle oli pannud, mida ka Põllutööde jaoks
tarwitatl. Rahukohtunik leidis, et auru
katlate kohta kSiwate määruste järele auru
masinate ülesseadmiseks mõisaomanikul luba
ei tarwitsenud küsida, ka ei roõiwat käesole
roa! korral roaheseina ehitamist nõuda. Kae
bealune mõisteti õigeks.
' Rahukogu kinnitas rahukohtuniku
otsuse, olgugi et wabrikuinspektor oma?
kaebtust mitmesuguste eeskirjadega põh

jendas. '
Asi läheb senatisse, nagu „Nordl. Z."

kuuleb. Kui kõiki aurukatlate kohta käiwaid
nõudmisi ka põllumeeste poolt tarwita-
Mate aurumasinate kohta tahetakse maksma
panna, siis oleks see põllutöö edenemisele
suureks takistuseks, nii et ainult järele jääb
loota, et senat rahukogu otsuse kinnitab.

Segasõnnmed.
Liikumine piiri peal. Tollide-departe

mangu teadete järele on 1910. a. üle Wene
riigi 1.438.674 passidega isikut üle piiri
liikunud, nendest läksiwad wäljamaale
719.600 ja tuliwad Wenemaale 719.047.
isikut. Wäljamaaleminejate hulgas oli
wenemaalast 366.441 ja wäljamaalaff
353.159. *

Piiri-lubatähte tarwitasiwad 9.592.885
wäljamaaleminejat ja 9.604.506 
maale tulejat. Wäljamaale minejate hulgas
dli 6.631.889 weneKaalast ja 2.960.996
wäljamaalast ja wäljamaalt tulejate hulgas
6.563.630 wenemaalast ja <2.940.876 wäljq-
Maalast. Seega on piiriäärsete maade wa
helises läbikäimises jäme ots wenelaste»
käes.

Surmaotsuse pehmendamine. 25-aastase
Grodno kub. talupoja surmaotsus, mis. sõja
kohtu wäljasõidu-osakond Riias tegi, on
Wilna ringkonna sõjawägede juhataja poolt
eluaegseks sunnitööks ümber muudetud.
Nagu teada, mõisteti Kunde Me eest poo
mise surma, et ta 1909. a. jaanuarikuus
S&ira kubermangu-wangimaja ülewaataja
kallale oli tunginud.

mr. LatdmvÄart nähtus. M ilmastel
päewadel on linna lugemisetoas juhtumis
ette tulnud, et ajalehti, mis lugemiseks
wälja on pandud, keppide wahelt ära woö
rastatakse.

Osa maawahtisid, kes üliõpilaste streigi
puhuks Tartusse korra alalhoidmiseks saa
deti, on nüüd juba linnalt lahkunud.

'Talwitajad metsluig». „Lib. Ztg,"
teatab, et Mramaal Pappeni järwe juures
2 metsluike elanud, kes siis, kui järw kõige
külmema ajaga igast kohast kinni külmanud,
lahtise Bartau järwe juurde lennanud.
Nüüd olewat need talwitajad luiged ühes
teistega põhja poole rännanud.

Piiewasimdmuste arwnstik (ajalehtede
teadete järele):

Ahe kuu jooksul pandi
Marguseid toime 101, nende
hulgas 1 hobusewargus ja 3 surnuaia ris
iide plaatide märgust. Sularahas wiidi ära
2.206 r., wekslist 4.00 ja obligatsionisid
80.100 rbl. eest ning 2000 rbl. hoiuraamat.
Wargusekatseid oli 6.

Tulekahjusid juhtus kolmel kor
ral; kahe korra kahju on 1200 rbl. suur.

Enesetapmist tuli 1 kord ette. (Kes-,
gi neiu uputas enese ära; arwataw põh
jus raske meeleolu).

Õnnetuma surmajuhtumist oli
1. (Keegi laskis oma seltsimehe kogemata
maha) ja äkilise sürma juhtumisi
kuuS.

R ö öwim i s i oli 1 ja r ö õ w-m õr t°
slukatöösid 1.

Lapse surnukehasid leiti 1.
W,oorimehe alla jäämist tuli

4 korral ette; üks allajäänud isikutest suri
haigemajas ära.

Sala wiin akauplusi leiti 9 üles
ia salalõbumajasid 1.

Peale selle: 3 petmist. 1 haawamme,
2 mitmesugust wigasaamist,. 1 raudteeõnne
tus, 1 wangi põgenemine töö juurest ja 1
kaksikute mahajätmine ema poolt.

5. jaoskonna pristaw Leontjew (mitte
Leonowitsh nagu eila lehes seisis) ei ole
mitte Rakwere maakonnäülema wanema
abilise kohuseid täitma saadetud, wäid on
nimetatud maakonnaülema wanemaks abi
liseks määratud.

Õnnetused ja kuritööd
Kustutamata sõöai-isu rahuldamiseks oli

keegi naisterahwas Tartus, kus ta worsn
kaupluses teenis, üsna erakorralisel wnsil
worstisid warastanud. Ta oli neid oma
sukasäärtes kolu kandnud. Kord, km ta paksud
sääred kaupluseomanikule kahtlased nattasi
wad olewat. toimetati ta politseisse. Labiot
mise mures leiti, et ta sukkades S naela
roorstisid ära oli peidetud. Nähtawaste oli
wad sukad seks otstarbeks walmistatudkr.
Oma sukkades on ta weel teisig, toiduaineid

ära toitnud. t „ , . .t. Waras kätte saadud. Nende paewade
sees on politseil korda läinud isikut kmm
wõtta, kes hiljuti Riisenkampfi uulitsalt, kus
ta öömaja pidas, mitmesuguseid asju ara
warastas. Ta on keegi Emmaste wallast pä
rit olew Johannes Tohwer, wang, kes „Dw,-
gateli" wabrikus tööl olles wahi alt ära põ
aenes. Oma wabal ajal on ta mitu kelmust
toime saatnud.

t. Waraste kinniwõtinine. üleeila saadi
mitu isikut kätte, kes Suurel luhkentali uul.
olewa maja hoowist ehitusriistasid oliwad
warastanud.

t. Woorimees peale ajanud. Etla aias
tööwoorimees Jüri Kass jalakäijale Jaan
Mihkelsonile Suurel Tartu maant. peale.
Õnneks pääsis M. kergete wigaswstega.

Telegrammid.
Jtalia mimsterium lahkud ametist.
Roomast. 8. märtsil. Luzzati teatas saa

dikutekojale ja senatile, et kabinet ametist
lahkunud on. Eila käisiwad senati ja saa
dikutekoja esimehed kuninga jutul.

Austria naisõiguslased.
Wienift. 8. märtsil. Wienis lo teistes

suuremates Austria linnades pandi naiste,
rahroaste walimise-õiguste heaks meele
awalduse-rongikäik toime.

Sadamatööliste streik.
Toulonist. 7, märtsil.. Streik kestab '

juba mitu nädalat. Streikijad tarwitasiwaH'
nende tööliste kallal, kes 
poolt laewade tühjendajateks on wõetud,
Wägiwalda. Brestis ja Loriannes paniwad!
arsenalide töölised meeleawalduse toime.
Nõutakse päewapalga mimmumi 5 frangi
peale määramist ja awaldatakse wslitsusS.
karoatsufe wastu lisatööliste lahtilaskmisel
asjus protesti. Marseillesse ja teistesse sa,
damatesse tuliwad meretööliste föderatsioni
saadikud. Tuleku otstarb on üleüldise
streigi wastu walmistamine. Föderatfton
on põhjusmõttelikult streigi poolt.

Meremeeste streik.
Hullist. 7. märts. 6. märtsil paniwadi

Wäljaweo ettewõtete töölised demonstratsk,
oni toime. Meremeeste-ühisuse sekretär/
Inglise, Norra, Rootsi, Daani, Hollandi,
ißelgia ja Amerika Atlandi kalda madrused,
ja ahjukütjad määräsiwad päewa ja tunni
kindlaks. Mil töötegemine seisma jäetakse.

Triestist. 8. märtsil. Suurem osa mad<
ruseid ja ahjukAjaid kuulutasiwad ftreW
Mälja, sest et laewameestepalkamise wahö
kontorite küsimuses laewaomanikkudega kok
ku leppida ei saadud.

Kõrgemates kooMss..
Harkowift. 7. märgil. Äikoolis on

streik lõppenud. Õpetõö kannM harilikku
iseloomu.

Tulekahju Peterburi Maria teatris.
Peterburist. 8. märtsil, ©ila kella 8

ajal õhtul algas Maria teatris just etendM
ajal elektriwoolu läbi tulekahju. Kolm
sülda näiteseina põles ara. Tuli kustutati
ära. Etendus kestis edasi.

LumetuWd Lõuna-Weneinaal.
Peterburist. L. märtsil. Et Herson-Niko,

lajewi jaoskonnas üle 200 telegrafwosti
Maha langenud ja tuisk lumehärmatisegä!
on. mis 6. skp. algas, siis on EimferpoU
wähel praegu telegrafi-ühendus seismas.

Kiiewist. 7. märts. Lõuna-Lääne raud»,
teedel Möllab lumetuisk.

Õnnetus Shulaewnikkudega.
Amsderdamift. S. märtsil. Õhupalli

..Düsseldorffi", mis pühapäewal Kollan?
dift läbisõitmise otstarbel Üles tõusis, ajas
tuul Süderseesse, kus ta mette langes. ÄA
reisijaist sai haamata. teine uppus ära.

Peterburist. 8. märtsil. Wtimasel ajch?
ilmutas Rooma kuria kõik määrused oMG
ämetlrses häälekandjas „Acta ApostoU-! 
cesedis'is", ilma et ta neid Wene Rooma
katoliku-usu piiskoppidele meie saadiku flau#
du. kes Wätkkanis aW. oleks saatnud
ja luges neid määrust kõigi Rooma kato-.
siku usu piiskoppide kohta sunduslikuks. ISft
sem. asjade ministerium teatas kurjale.
Ülemalnimetatud kord Wene seadustega
koSukõlas ei seisa, ja kui kuria ka edaspidi
Wenemaa katoliku waimulikkudvle endM
korra järele määrusi iannab, siis neid Wdntz, >
maal maksmaks tunnistada. Ka WänemaW
Rooma katoliku usu piiskoppidele anti teM
da. et isikud, kes malttsuse käest läbikäimatch
Määrust kohustamaks loewad ja neid täidab
wad. kohtu alla langemad. Rüüd andiZ
kuria Wene saadikule, kes püha trooni juu-.
res asub. teada, et edaspidi ..Acta Apos»
tolicesedis" Wene saatkonda saadetakse. S!ke
semiste asjade ministerium andis sellest
katoliku usu piiskoppidele teada ja 
et ülemaltähendatud hääkekandjast ainult
need Watikani määrused ja aktid 
wõiwad saada, mis Keisri Majesteet heaks
on kiitnud.

Peterburist. 7. mürts. Riigikailse-komiS-.
jon tunnistab juutide sõjawäesolemise lah«
julikuks ja awaldas soowi, et walitsus eek
nõu juutide wäeteenistuse korra üle wäljch
töötaks.

eratelegramm.

Täna telegraferitakse meile
Peterburist, et peaminister P.
A. Stolõpin ametist on lahku»

und. .

Teated.
E. R.-s. Kicjanduss-haruseltsi tänase N

neöhtu on oma aine pärast seda wäärk, et te
mast wäga elarvalt osa wõetaks. teatri
eluküsimus", millest mann. adw. F. Karis on
kõneleb, on küsimus, mis ligemas tulemi kus
üsna terawalt päewakorrale wõib tulla. JRw
warem meie seda küsimust harutama hakkame,-
seda parem. Hakatus kell 8 õhtul. Sissemmel
10 kop.

Linna tööbüroo läbi (Suurel turul nr. 8)
wõlwad kohta saada: 5 seppa, 15 kiWitahu
jat, 8 müürisseppa, 10 puusseppa, 2 maal
rit IS-—l6-a. poissi kauplusesse, L põllu
töölist. 4 tüdrukut (maale). 1 pere-emand kes
karjakaswatust tunneb Hardun ja 1 tudrut

Hardini.
Laewakäigu-teated. 7. märtsil sisse

tulnud: Daani aurul. ..Garonne" Itopen
hagcnist, segakaubaga (51.000 p.).

7. märtsil wälia sõitnud: Soome
aurul. ..Capella" Stokholmi jahude (45.000
p.t ja muu kaubaga (3600 puuda): Soome
aurul. „Virgo" Hangosse jahudega (41.000
p.): Inglise aurul. ..Colpino" Hull: segakau

baga. ...
Aurulaew ..Diina". mida praegu Tallinna

'sadamas parandaiakse. wiidawat siis, km ?a
-raikdamins juba teatud kaugusele lõudnud,-
kahe Hollandi weolaewa abiga Inglismaale
lõpulikule parandusele.

Ilmateated. Õösct oli 11.5 kr. külma!,-
hommikul 9.6 kr..: oli Srmatis: baromeeter
tõuseb, homm. oli ta 774.6 mm. kõrge: tuul
011 ffiW, 3 meetrit sek.

Nr. 64, Päewaleht. 1911

Waskutam toimetaja B. Mäns.
Wüljaandjadvr.möll. J.Luiga ja B. Maas,

Tänasel,mmbM oit Meksanber Me»
Wst «Timnla köiS" 4 poogen Uut*
I*B* Järg homme.



Trükitud A. Mrt'i trükikojas, Tallinnas,

fttti teater,Fsta»ias"'
Kesknädalal, 9. märtsil ISU. a.

HrßP.Plnnnbeneflz.

Näitemäng 3 maal. Franz Molnär.
Näitejuht hr. Paul Pinna.

Ksradi osa mängib hr. P. Pinna-
HakatnS punkt kell « Shtul.

Reedel, il. märtsil 1911 a.
Teist korda: 1

Franz Mvlnäri näitemäng Z waat.
v a I a,t « 9 punkt Teil S õhtul.

Eesli teater „EötoniaS".
Reljapäetoal, 10. märtsil 1911 a.

Tallinna linna kaubanduse kaali kel,-
wematc SpilaSte hcakS

„Salakiitt". SSS=
Naljakas ooper kolmes waaluses.
Hlbcrt Corlzilifl'l inuusika. Näitejuht:
hra sinul Pinna. Muusikajuht! kapell
meister hra H. tlirhhaus. TantS.
Hakatus punk kell 9 S-, lõpp kell S ö.
Piletite hinnad (ühes heateg.
maks.): ä 1.50 kop., ä 1 rbl., ä 751,
ä 50 V, d 35 k. ja 25 kop. Piletite
la laulusõnade eelmlliil Kraemann
ja Olbrei muusikariist, kaupl.; nelja
päewa õhtul kella 6 keatri kassast.

Wrast kolmandat kella on saali
uksed kinni. ä

tallinna
Aleksandri

amnniisium.
Eksamid kooliõpetajate õiguste ja
kodanliseSse teenistusesse astumise
õiguse saamiseks algawad 14. märtsil
kell 5 õhtul

Direktor Wasslllew.

J hambaarst I. fllarhowsfcy. 1
M Harju uul. nr. 36. m

m. . oo Wastuwõlmlne pitcwciläbi. O O jS

Jr» |. Istfldfnß
WStan fõ tl jll (gi haigeid, iseäranis

naha- ja suguhaigeid (Snphilis) ja
hliaivahaigeid maZni. Kõnetunnid iga
räcw kella 9-11 e. l. ja 7-9 õbt.
Suurel Tartu in. 4. krt. S. Stnl
Hambaarst D Gutmann.

Nuune uul., botcl Rögalt kõrwal.
Moinberimine 50 kop. peale. Kunst
kikud hambad 6. 1 rbl. peale- 

WaStuivõtmine kella 10—1 ja 3—7.

Dl.Ommlilisky.
Naiste- ja laSte haiguste wastu

wõtmine iga päew kella 4—o. Waksali
promenad nr. 8. Telefon ur.^o46.

I NkgnliSte nui. nr. £<>, krt. 1,

kirfntatatakse odawnlt kõiksugust

DlmkirjiO
ja korraldatakse päranduse, abielu
lahutamise ja kasulaste oma nime
peale ivõtiuise asju. Sealsamas
on üks maja heade tingimistega

PfllHeklrjatid
ja kõiksugu kohtukirjastd kirjutatakse
odawalt ja asjatundlikult. W. Tartu
trnjir. IH, f. 7, „Estonia" wastas.

Annan tundisid.
Peaasjad Wenc keel ja matematika.
Nooreinaid ivalmista» kewadiste
eksamite wastu. KoduS kella 11—12
homm. ja 4—5 pl. Kalewi uuk. nr. 5,

korter 7. Znl

Innu tubifiii
kõigis keskooli õpeainetes ja walm.
eks. Teliskopli mil. nr. 4, kort. 1,

lodus kella 3—6 pl. t

õpilasi
wöetakse õmbleja juurde wastu
Kuninga u»l. nr. 3, kort. 7. Seal
samas õmmeldakse kleidid ja bluused
odawalt. 

Spflansi
ja õmblejat on tarwis Majaka uut.
nr. J 7. 

Tüdrukut
on linna lähedale maale tarwis.
Kärgia tehtakse 9. märtsil kella 12—2,
Baltiski m. nr. 27, poodis. 

Tüdrukut,
kes keeta oskab ja Wene ehk Saksa
keelt räägib, on tarwis W. Batarei
uul. nr. w, korter Z. 

Tuunikat
on maale tarwis. Kaupa tehtakse
-J.. -)e uul. nr. 4, korter. 9.

iiisakot tUdrukui
on llisitecnijaks suuremasse perekonda
tarwis Munga uul. nr. 4, krt. 4.

Maalt tuhmil tüdruk
soowib kohta, osaw kõige tööde
peale. Schiini mll. nr. 8, krt. 9.

Maatiidrßk,
oskav keeta, soowib kohta. Erne
nnl. nr. 6, korter 13. 

Keskealine MM,
keS pesu peSta ja triikida oskab,
leiab teenistust Ä. ja E. Tartu m.
nurgal nr. 32/10, kort. 1, rääkida
reva 11-12.

Paalt tuluni liidrck,
oskab Snimelda. soowtb kohta, ülem
Luha uul. nr. 4, nt. 5. 

on tarwis WÜdlckiri «dl. nr.' 10/
korter l. 

" Tiidrnkut,
kes õmmelda öskab, on tarwis suu
remate laste juurde. Sõowitalv kes
häStl Wene keelt räägib. Baltiski
maant. nr. 46, tort._L ' 

KöögiÄdruK,
kes Wene ehk Saksa keelt räägib,
wõib ennast teatada Wiru uul. nr.
10, korter 2. 

Saksa keelt rääkijat köögi- ja

toatüdrukut
on tarwis Laia uul. nr. 7, kort. 2.

tui pesiitildruk
saab kohta Suuretiiki uul. nr. I—B.
Sealsamas õpetatakse klantstriiklmist.

Wäena-Peetri Mõisa on

hnrintiitimltiit
tarwis. Teatust saab Laia uul, nr. 9.

Sftslteeiillat
on tarwis Mtiäriwahe uul. nr. 34,
korter 6. 

Wene keelt rääkijat
iiksttceuijat.

kes keeta oskab, on tarwis Datshi
uul. nr. 4. 

20=—BO-PAOL amme,
kellel piim mitte üle kahe luu mana
ei ole, on tarwis. Läbirääkimistele
ilmuda Wiruwärawa prom. Gorbat
shewi maja Dr. Harmsi juurde, kella

4-6. .
MllsaHas naisterahvas

soowib pakist ja kohta, ehk üksiteeni
jaks wäiksesse perekonda. S. Pärnu
m. 41, kr. 8. 

lü—l6-aastane

tütarlaps
wõib teenistust saada Wcike ja Suure
Tartu maant. nurgal nr. 32/10, kr. 1.
Rääkida kella 7—B. -

Wenekeelt rääkijat

lapsehoidjat
on sündinud lapse juurde tarwis.
Kopli uul. nr. 4, kr. 14. 

Ofawad eriteadlased
ömblcjannad

naisterahwa riiete õmblemise peale
wõiwad endid teatada. Harju uul.
nr. 24, walmisriiete magasinis.

Tarwitan

Sütjuuiüt,
kes tnicsic wäljaõpinud ja töös osam. '

Harju uu!. nr. 36, kr. 3. ]
VM õmbleja

leiab testivat teenistust Lutscnlhali
uul. nr. 4, kr. 9. •

Osawat

sttkakuhnjat
011 iarmis S. Epinktjcivi uul. nr.

14, korier 1. i

Noor neln
soowib kohta kusagile kauplusesse
mülljannaks eh! kassasse. Klastngi
uul. nr. 9, krt. 0. - 

Igsmt. ämsamKllu
2000—3000 rublaga hea kasutoowa
äri veale. Kirjalikult selle l. tal.'
sõna all ..Zriosanil". g

Wäljaõvvinud

habemeajaja
mZib kohe teenistust saada BaltiSki
maant. nr. 4. J. Kriit mann.

ROtsepa töötegijaid
tarwitatakse kohe. ©mc uul. nr. 1,
Eesti magasin. 

5) ead

Kingsepa töölist
tarwitab kingsev Oru. Kappakohilas-

Tisleri
on tarmis Wäike Tartu maanteel nr.
3, kr. 5. 

Tisleri
on' karmis maale. Küsida S. Pärnu
maani, nr. 37, kr. 0. 

SõöaseM
on tarwisi Kaupmehe uul. nr. S.

K. Klelnberg.

LeKmategfJat
on tarwis. kes pagari tööd tunneb.
Telliskopli uul. nr. 17. Küsida poest.

pagarit»
kes häSti naelafaia teeb. on tarwis.
S. Komvasna uul. nr. 0. 

Mtiobuse-mees
wõib kohta saada Wana Wiru ivära
masse pagari juures nr. 0. 

poissmees»
hoowisulane. on tarwis W. ja S.
Tartu m. nurgal 32/10. kr. 1. 

Tarwitatakse nöörimeest.
kes kärneri tööd tunneb. Adr.: rox.

4'oepo. oa Eoarvi!, jn.
coticTß. Miia, lv. T. lorancoH-B. 2

Jfooredtnelted
wõiwad karjatalitust taielikult ära
õppida, uuema ja eeskujuliku Daani
sisteemi järele, heade tingimistega.
Ndr.t cr. Äneooo, C [IG. ryö., E. at. ä
hm. Jkuroßo, 'l'epMU.

pagaripoiss
wõib kohta saada pagari juureS, W.
Wiru uul. nr. 0.

Noormees ;
soowib kohta wörgukudumise tööstu
sesse, ,vabrikuSse wõi mõnda teise
köhta. mt: Alberti uuk. nr. 'l2, kr.

WUipoisst •
tarlvitatakse sepa-.ia lukussepa tööde
peale. Nakwereö, Waksäli uul- nr. 17.

Sepa õpipoissi ~
on iatwifl M. Amerika uul nr. 16.

OKSM.

Neljaväewal, 16. s. s. P. kell 12 l.
Uue Sadama uul., kardoni maja hoo
wis, miiüvakse raua, teras, ivase, kar
wade, vurjuriide Za korkide jätised
tavalikult ära. 

SugMKK.
traaweh antakse sugutamiseks, 6 rbl.
mära pealt, Olemisle uul. nr. 5, kü
sida kojamehe käest. 2n

Õmblen
lleitisid ja blusefld hästi ja korralt
kult Willardi uul. nr. 18. k. 1.

ttsnter
2 toa ja köögiga on 10 rbl. eest kuuS
iira üürida FalkSpargi ja Alemanni
uuk, nurgas. Etieübergeri urajas.

Korter
wastu päeiva on üksikutele inimes-!
tele ara anda, 6 r. kuus. Luna uul.
uues majas nr. 6. -

porterit
otsitakse 2 toa ja köögiga ehk 2 suu
rema toaga, abi pliitaga, linna ümb
ruseS alewis, kohe ehk 2 nädala jook
sul. Adress kirjalikult ehk suusõnal
Wittenhofi u. nr. 9, k. 9. GrosSmann.

otsitakse Waldekisse. Tehnikeri nui.
nr. 8, krt. 8. 

Kellel on omaette

walge tuba ära anda,
6.-7. aprillinui. Kirjal, pakkum. s.
l. t. „S> S." all. 

Pooülitrgii tuim
on mecster. ora anda Ralaskaewu
uul. nr. 18, kpt. 2. 

2 wlibL tnha
koos ära anda Luiseniiiali uuk. nr.
4, tort. 9. 

WjljsNs novtmes
wõib korterit saada Kenimanni uul.
nr. IS, krt. 7.l 

Jlooredmeheff;
wöiwav mööbl. tubasid saada kostiga
ehk ilma. Wladimirt u. nt. 59/2.

Pood,
passilik tihapoelS, on i!Sna wähess
kraamiga clumuutmise pärast ära
anda Girgcnsonl unl. nr. 22, po«S.
Sealsamas on pruugit. Türgi tiiivan,
wäiko toakoer ja töakoera pojad oda
walt mtlüa.

- Wmfspmi
on wälja Lülida Wana Kalamaja
uul. nr. 5, küsida kojamehelt. 

SSftnapood
on ära anda heas, kaidarvas kohas.
Teatust saab S- Tartu m. nr. 25,
söämapoest. 2_

Söömapeod
on Sra anda. Teatust saab S. Rovst
krantsi uul. nr. 1, theemajast. 

KallemeajWise-öll
on rahwarikkas kohas ametimuutmife
pärast wäga odaivalt müüa. Küsida
W. Pärnu maant. nr. 32, habeme
ajaja käest. 

" Hlldmtlisaniist-iin
on ärareifimise pärast odaivalt müüa.
Teatust saab Toompeal, Rüütli uul.
nr. 3, kojamehelt. 

gjtii Ikimtrgkniisr-iin
on ära anda. Ligemat teatust saab
Kaewu uut, nr. 1, kojamehe käest.

flaja
müüa. Küsida S. Arehna uul. nr.
14, kella 11-3. 

2 maja
on iseäralise juhtumifepärast malicfe
maksuga müüa Prii uul. k. 5.

2 maja
ühes päriskrundiga on Toompea ale
mis omaniku ärareisimife pärast oda
ivalt müüa- Teatust saab Toompea
xromeu. nr. 0. frt. t. 

! WKike maja
1 kauvlusekohaga on müüa. Teatust
1 saab Juhkenthalist, Zioosi uul. nr. 7,

poest. 3
Majasid

soowitatse osta Tallinnasse ja ümb
rusesse, ka mereäärsed talukobad ja
tühja krundid üles anda. Kirjalikult
ehk suusõnal Toompea promen. nr.
13, k. 7, Raba majas, O. Meri. 21

Meski
põllu-, heina- ja karjamaaga, kui ka
reisi kohtasid on kohe müüa. Lähemat
teatust saab Tallinnas, Alemanni u.
nr. tl. kella Vz2-3 p. ja kell 7 üht.
Maamõõtja N. Neufeldt. 

Tfrttnl
iväikse majaga on müüa BaltiSli n*.
nr. 63.

' M®hwmm
on müüa Uue Alemanniuul. nr. 3..

IWMWWW
somvitaise osta' Lutra WaeStekooli
nui, nr. SL, ftr. 'O. 

Tallinnast ürareiswtise vSrast on

outomotiil
üljodawast, ainust 500 rbl. eest müüa.
Sealsamas majaS on

2 korterit
ära anda, iifg 2 toa, löögi, manni ja
meega 1b rbl., teine 4 toa, kildu ja
manniga 20 rbl. eest kuus. Kooli u.
nr. 20/5, Malmi uul. nurgal. "

Troska
on odamalt müüa Öls uul. nr. 17.

DepfevmKer»
kabe rattaga, on müüa Ringkonna
Iol)tu majas korter. 7.

Irnrrilintiff piir»»
müüdakse õdachall peaaegu uued
plülh-mööbiid, wümoveegel ja seina
kelt, Söörensi uul. nr. 9, kart. 3.

Beo suuepalltu,
12° ci. poisslapsele, dn müüa Riesen
kampsi uul. nr.. IV, kovt. 1, hoowis.

Rutulise ärareifimise
pärust

müüdakse kahe: tore tammepuust
puhwet, laud ja muu mööbel, riided.
Paat kõigi tarwitustega ühes 2-paarl
lisaerudega. Köie uul. nr. 4, krt. 14,
batarei ligidal, kella il— 3. Wahelt
kauplejatele mitte tulla. 

Odawali -
WWdakZE?

pruugitud head Wieni toolid, head
lihtsad kummutid, kandilised lauad,
suured seina õliwärwi-pildid, raud
woodid, Mähepruugitud käst-Smbluse
mafin, miS 50 rbl. maksnud, nüüd
alla poole hinna, jne. G. Tatarsst
uul. nr. 18, poes.

Odüwalt müüdakse:
2 suurt doppelt 3 ruuduga poeakent,
2 alnaluuki, 2 aknaluugi rauda ja 2
lengid Kullasepa uul. ur. 14, koja
naise juures, Z korral. t

SMakiiSMsemMn
müüdakse odawalt Gtifti uul. nr. 28,
korter 5.

PttmMO MM
on Ärareifimise pärast müüa Sõja
uul. nr. 4, lorter K. 
Korteri wahetuse pärast on pruugitud.

tssOobM:
sohwa, toolid vagdiivann jne. müüa.
Suure Kpmvasna uul. nr. 20, k. 3.

Head tugewad,

linnu puurid
ja head seltsi Jtalia kanamune, hau
butnifetö, on mölla Prii uul. nr. 13,

k. !>. - ' 

.Jf eltttt
odaivalt müüb Mustjõel M. Rõuk. 7,

KxrGK AkuO
on müüa, 3 kop. nael, Maalri uul.

nr. 6, Hoorni sees, 2
24. «Wmisekassa

ttikmeötgtts
ion müüa. Kaupa tehalset Peterburi
! wõõrastemajis, Rataskaeivu uul.

2S-matmisekassa

liikmeõigtts
on müüa, u. Allemanni uul. 4, kr. 3.

Magusaid, õhukese koorega

punaseid apelsinlsid,
10 t. 28 kop. Kõigeparemat puhast
Krimmi mett, 4õ k. nael. Soowitab
A. Nebaue, Kuninga uul. nr. 6,
Pilal uul. nr. 7. Jlilleni.protsenttd.

Leti-ja deffimal

liaalust

wask ja malm wihtist tänawu aaSta
stempliga soowitab odawa hinnaga

fiml Msss,
Pika uul. nr. KK. t

Pruugitud

mööbli kauplus,
Kaarli kiriku ja Kreifsenhageni kliiniku
«vahel nr. !). Mlllldakse kaheulsega
riidekapid, kummutid', lauad, woodid,
willased uSte ivaheriided, wedrumad
ratsitega woodid, sulepadjad jne. ?tl

ZiZigE kohasem

MfSrkide

ostukoht,
niihästi rikastele kui «vaestele, on
Laia ja Nunne uuk. nurgal nr. 2.

Telefon 141. 3!tnl
Gm topsil-ja mumMst.
Srtidilo lelle lehe lugijatele saa-
WblAlli. dame 30 ülihuwitawat
asja, inillede eest ainult saatmise
raha kättesaamise juures maksta tuleb.
0-BO ;,MepKypiä11 Jlo,rm. lil. 149. örlf

WeleMitewifelts! !
Põllumeestele, kärneritele ja taalo /
ühele, kel SueS töiitegemiston, soo- 

made MkuulMjaw ühes seletustga)>
lermoiNetreid, mis' ajälolnüdkõige 
'külmemat kraadi hommikul Lrä niii
tawad, akna, toa,' mee ja haigete vala
wttsemõötmise termontetreid, kiikreid,
pikksilmi, suurekstegewaid klaasist luge
mike ja wiljaseomne uurimise jaoks,
elmri taskulampifi P> Rebenitzi
vrillikaupluS Pikal u. nr. Sl. Musta.
peade klubi wastas, Tallinnas. tt

Ilusaick

põranda

riideid

mÄÄb odawalt ,
Tl,. Awsch.

WfilMse Karja ja HaflriMKe
uui. norsal. a

Suur wäljawalik tsumadanist.kooli
ranitsaid, kirjataskuid, käe- ja reisu
taskuid, oma töötoas «valmistatud,
head ja tugewad.

mu WgõllliKasplss. UUS!
Odawalt soowitan kõiksugu uut ja
pruug. mööblit, nagu: kapid, kummu
tid, peeglid, ilus plüsh diiwan, kõike
sorti ilusad raudwoodtd-ja madratsid,
wask katlad ja kastrulid, 2 head jalaga
õmblusmasinad. PolSterdan mööbleid
ja teen hästi kõiksugu tisleritööd. Tar
wttan osawat mööblitislerit ja 2 terast
õpipoissi. Suure Karja uul. nr. 8 ja
Pika uul. nr. 38. J. Tootsmann.

Igssllsß

mööblit

müün üliodawalt, nagu:
noodid,

madratsid,
lastewankrid,

peeglid ja
pesunõud.

Narma m. nr. 80. 

P. Rebeniyi
prillikanplus.

Pikal uul. nr. 31, unistapeade klubi
MaStasj soowitab wäikseid aptelri
rohukaalusi, grammi wihtisi, udupildi'
Sparatisi, stereoskopist, kujutuslikult
jegewatd klaasist, kooliõpewse tarwis
mitmestugu fisika aparatifi. t?

Ruumipuudu
se pärust

müün wäga odawalt:
kübaraid,

sulgi.
lillesid.

paelu,

Narwa m. nr, IS. / 4nrl
Kõiksuguseid-

Mäputöö

-11 riUelll

BBL M igas laiuses ja tvär
mm m wideS, nii kui:
kanewad, Jute, aida, kong
ress, höhlerlein j. nt. w. ja

Mwüü! ligasid
soowitab odawalt

Soome riieteladn

Smmlik

kõiksugu mööblit, nagu:
w oodid,

madratsid,
lastewankrid jne.

Hinnad odawad.
Rarwa m. nr. 13.

G. Scharapow,
telefon nr. 345.

Vv Linoleum WW
terpihid ja põrandariideid,

WWW Locus WWW
jalamattistd ja põrandakatteid,

tvahariidest lauakatteid,
Grattitol imit. nahka,

head hobuscjõhmi ja mererohtu foo
witab

Lerg Meyer.

Hungerburls, Hm ligidal
on head kafu toom

liikumata
maraudus

Narowa kaldal (sadamas) ühes sa
damastllaga merelaewade tarwis ka

su tikkude ttugimistega

müüa.
Ligemaid teateid annab mannutatud
admokat

K. Siegelf lvene uul. nr. 3.

HauaPSrgafid,
metallist, kuiwatatuv palmidest ja lil
ledest kui ka mitmet seltsi lciualin
tifid llheS miilestusesönade trükkimi
sega soowitab A. Tõllaseppa raa
matukaupluS, WiljandiS. Tesiimised

täidetakse ruttu. 6?

WStke walge

toakoer
kollase sõelaga, margi nr. 1786, on
kadunud, palutakse äsa anda Kaup
metje uut, nt. 11, kr. 4. 

Walge, muSta plekkidega

Uu ou tulvad
Jsraelt uuk nr- 2, kori. 1.

25 PÕHJA 

üajtnjtikune Kredit-

OhiSUS M wm

Peter», S. Konjusctiennajn nui. nr. 10.
Ärifeis 1. märtsil 1911.

Aktiv. " Paseiv.
Raha kassas ja jooksw. jÄrikapital 22,950.-

arwetel 67,227.22 Hoiule ja jookswale ar-
Diskonteeritud wekslid . 99,736.70 wele toodud summad 203,192.71
Laenud wäärtpaber.kindl. 1,638. t>% Riigi makS. . . - 4.64
Spstsial jook Avad arwed Protsendid ja tulud. . 3,471.2?

„on kali" , . . . . 54,289.14 Protsendid maksin. mää-
Liikuw warandus. . . 2,588.93 ratud . . .. . - 1,090.57
Tagasi saadawad kuluo 137.32 Korespondentide arwe
Ärikulud . ..... 3,75269 oonw bkostn-o . . . 340.-
Makseiud protsendid. . 1,180.89 Summa 231,049.19
Kulud tulem, kuude ette 166,68
Üleminewad summad   334.60

Summa 231,049.19

Komisj. peale wõet. weke

lid ja muud dokumend. 26,883.43

Juhatuse esimees: 21. J, Janson.
Juhatuse liikmed: M. J. Pung, M. E. Ki«k«tantt.
Raamatupidaja: K. F. Saretok,

Ühisus wõtab «vekslite diskonto pealt

„ „ wäärtpaber. kindl. laenude pealt ?|„ „ spetsial jooksw. arwete l„on caU"j vealt J%„ maksab jooksma arwe ~ , p$
„ „ tähtajaliste hoiusummäde, mitte wäheM kui 6 kuu pealt d'/4
„ tähtajal, hoiusunimade, mitte wähem kui ilks aasta „ 6Z
„ ostab ja msiüb wäartpaberifi.
~ toimetab liikmete ja wõõraske rahasaatmisi teistesse linnadesse.
„ kinnitab wilidulaenu pabevist.

MldelSikimise- |i iilloffkiil.
Õpilast wõetakse roasiu, kes endid jnurdelõilamises täiendada tahawad.

Õvetust antakse kõige uuema methode järele. Harjn nul. nr- 43, sissekäik
Müstriwahe uul- nr. 1, krt. 3. Aupaklikult

M. E» Stefeerus, end. Lehtmets,
Diplomeritud Berlint ja Peterburi õpetajanna.

Sealsamas wõetalse ka igas suuruses vlisserimike tööstd wastu. 12tnl

Eesti iiešpineesi
kes Saksa wõi Wene keelt oskab, ja põllupidamist õpib, wõib tulewaks
stnveks head kohta saada -Edela-Põhjamaa Sooharimise katsejaamas,
Soomes. Adru Seinäjoki & Puskala. Lähemalt kirjalikult- 
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tarwitatakse umbes paari kuu peale, palkide allalaskmise j aures Pedja
jõe peal, Kerro-Piitkala metsa kobast kuni Laisbölmi waksali juurde.
Töömehed wõiwad koheErmo mõisa tulla ja saawadseal kuni jõe lahti
minemiseni metsa tööd. Lähemat teatust annawad Ed, Eieraer, Tal
linnas Datahi uul. nr. 6, |a Hermannsofl (Ermo) mõisas üle Rakke

waicsall, praakor J\. Meos. - 21
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ifff kiiinõttk IMW

I . ® soowitab kaupmeestele odawate hindadega - R jm
a kõiksugu kiivi-, klaas-, emaleritud nõusid, «8
LS samristd ja nende üksikuid jagusid. Tellimised j» «T

i>. L ristteel ivabrskust sgsdetalse ruttu sa korra- -» jjm
29 g kikult. Niisama on taielik iväliarvalik kõik- A 
M t a. sugusiesi pudukaupadest. x <st K
% 1 S I Tallinnas, wSIIIOTj j s? 1 3r

äe z)jTr-Sn Wirnwürawa promenadil nr. Sl, Une M
tnru waStaS ja S. Pärnu m. nr. s. QJjwN K

MMWWM

Ainukene topsu- ja narma (franje) tööstus Eestimaal on jujp

Lglb Ic Hnnne nai, nnrgnl nr. 2. Tel 141. J. Sakeus.

Puusärgltegijatele!
Suurem ostukoht kõiksugu puusärgi ilusttusi on

Laia ja Rünne titsi» nurgal nr. Z. sel. 141-
Puussrg-IOFi J. Sol»

Ä> Dma topsu ja narma (sranje) tööstus. H. H. H.

KMiils««xiiljlidMae- Wjj

züement tofudnl

Q kvd. M. Bõkleri wabrikust Baltiski inaant. |j X

Warssawi linna lomdardi vilet
Aš 40012 on

MF" ära kaotatud. 'MU
Leitud piletit palutalse ära and«
Wana Kalamaja uul. nn 25/11, Jew
dokimow.

JMaJa
tuleSigusega on müüa. Küsida Erne
uul. nr. 9, majaperemehelt. Ä


